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Parlament zakończ swe prac.e .„ 
S~sja zRguajna obu izb zosiala zamkntt;ia 

Przebieg ohrad i . uchwały wczorajszego plenum Sejmu 
Odpowiedź Rządu na szereg interpelacyj poselskich 

WARSZAWA, 17.6 (PAT) - Zarzą­
dżeniami z dnia 16 czerwca b. r. Pan Pre­
zydent Rzeczypospolitej zalinknął sesje 
zwyczajną Sejmu i Senatu. 

Zarządzenie prezydenta Rzeczypospoli 

-
tej o zamknięciu sesji zwyczajnej Sejmu 
brzmi: 

Na podstawie artykułu 12 p. c) ustawy 
!konstytucyjnej zamykam z dniem dzisiej­
szym sesję zwyczajną Sejmu. 

Watrszawa dnia 16 czerwca 1939 roku. 
(-)_ Prezydent Rzeczypospolitej 

· I. Mościcki. 
(-) Prezes rady ministrów 

Sławoj Składkowski 

wania przez Niemców korespondenta P.A.T., wprowadzenia .kas bezprocentowych przez 
p. Hinterhoffa. _ __ . _ - · żydów. . 

· P. ks. Padacza w sprawie stałego braku 
OSTATECZNE UCHWALENIE SZEREGU nauki religii w kil~u szkołach w. Warszawie. 

USTAW. P. Wełyka!1ow1cza w SiJ?raw1e aresztowa 
Następnie Sejm rozpatrzył poprawki Se- ny<:h. P~włow1c.za z Załoz1ec .oraz grecko­

natu do szeregu ~rojektów n.owych usta~, .katol}ck•ego księdza Chabursk1ego z Bery-
jako to o zapewnieniu pracy 1 zaoipatr.zenru mowiec. . . . . 
uczestników walk 0 niepodległość, 0 sądach . W zakonczemu rn.arszałek zaw1adom1ł, 
ubez•pieczeń społecznych, prawa 0 obliga- ze otrzymał .za.rządzenia. Pana .Prezydent.a 
cjach 0 organizacji w1ęziennict~a •. 0 ordyna- Rzecz:ypospohte1, zamykające ses1ę zwyczaJ-
cjach rodowych, o przysposob1emu małolet- ną Se1mu. . . . . 
mch, 0 popieraniu melioracyj wodnych dla Na tym pos1ed'Zeme zakonczono, 

Rok XX.XVIII 

SZTOKHOLM. 17.6 - Wczoraj król 
szwedzki Gustaw 5-ty qkońc.zył 81 
lat. Uroczystość odbyła się w gronie 
rod7.innym. 

lie zwlekaj lecz 
kup jeszcze DZIŚ 

LOS w .. 

-

KOlEKTURZE 
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l..ódź_ Piotrkowska. 54 

róg Narutowicza. 

Cłq11nienie · JUŻ 20 , h. m. 

Manewry floty niemieckiej 
w Sfcagerag 

SZTOKHOLM, 17.6 - Z Kopeti1iagi 
donoszą, że flota niemiecka w sile 40 jed­
nostek bojowych rozpoczęła mainewry w 
Skaigerag. Tematem manewrów jest slyn 
na bitwa pomiędzy flotą niemiecką i an­
gielską, jaka miała miejsce na tych wodach 
w czasie ostatniej wojny światowej. 

Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospo­
litej o zamknięciu sesji zwyczajnej Senatu 
ma brzmienie analogiczne. 

potrzeb rolnictwa, o ochronie lasów, o poro­
zumieniach kartclowych, o Izbach Rzemi~~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
niczych, o uporządkowaniu długów rolnir 
czych. Po wygłoszonych referatach w wi~ 
szości spraw bez dyskusji w głosowaniu 

PRZEBIEG OSTATNIEGO ULENUM Sejm przyjął prawie wszystkie poprawki Se-
SEJMU. nalu, które prc.ponowały odpowiednie komi-

WARSZA w A, 17.6 _ Wczoraj odbyto sjl' ejmo" e1 odrzucnjąc zitś tl', l:tórvch nic 
się ostatnie z bieżącej sesji plenarne posie- przyj~y komisje. Na tym porządek dzienny 
<Szenie Se}mu. wyczerpano. 

Na wstęipie marszałek zawiacl,omił, że Z kolei za1Jrał głos marszałek Sejmu Ma-
pan prezes rady ministrów nadesłał odpo. kowski, który na sam przód poświęcił kitka 
wiedzi rządu na. szere~ _interpelacyj_ po_sel- słów wspomnieniom zasług ś. P. posła Bo­
skich m. in. na 1nterpetaC]ę p. Antoniewicza lesława Jankowskiego, a następnie podzielił 
w sprawie emigracji sezonowych robotników się z p. p. posłami spostrzeżeniami z prze­
rolnych do Niemiec, P. Ratajczyka "'. spra- biegu kończacei sie obecnei sesji Parla­
wie stoczni gdańskiej, p. Wróblewskiego w mentu. 
sprawie odszkodowań obywatelom pols:kim I 
na terenach przyp;ranicmych z tytułu strat ZGŁOSZONE INTERPELACJE. 
wojennych, p, jozwiaka w sprawie areszto- Przed zamknięciem posiedzenia do tas'ki 

• • marszałkowskiej wpłynęło szereg interpela · 
Angielsko·francuske-sow.ieck1e cyj pos~l~ki.ch: . . . 

rozlDO...,g na ur„IDIU prz~·rz~o~;~aakn~a ww s~::~~!e 22ś~~~~~~n~~~ 
1'W IW. „ gistra ~anaczyka z Poz:iania, ~v sprawie <?'Pa 

nowama w Polsce handlu zbozeim przez zy­
rozpoczęła się o godz. 16-ej, trwała 75 rni-

1 

dów, oraz negatywnego ustosuntkowania się MOSKWA 17,6. Wcrorajsza druga roz 
mowa ambasadora brytyjskiego Seeds'a 
francuskiego Naggara i specjalnego delega 
ta Foreign Office Stranga z komisarzem 
~ zagranicznych Mołotowem, która 

nut żydowskiego przemysłu w Polsce do spra.: 
·Po konferenc'i na Kremlu obaJ· ambasa wy _uży~ia surowców krajowych produkq1 

J • I rolnicze1. 
dorzy i p. Strang odbyh narady w ambasa P. Stocha w sprawie działalności komi-
dzie brytyjskiej. , tetu do spraw kolc~izacji żydowskiej w Pol­

sce, akcji na terenie między~arodowym ce.­
Jem usunięcia mas żydows.k1ch z Polski, 
wpływów żydowskich w szkolnictwie oraz 

L I c E u M (mat. - fiz. bum.) niebezpieczeństw, grożących Polsce na tle 

sprzedoJe alę 
tylko w znaAych 

orygll)alnych 
opakowaniach 

J 
w cenie od 

z1. 0,40 - il. 2,60 ii 
~IJl!l .._ „, Jl1'J 

titł'INilz111ł'I NaciskRzes~y·naRu.mu.nię 
1 . . s Z Il o t il P 0 "' s z E c n N " Przeiede instrulcri Berlina dla tainei sieri agentów niemieckkb 
I Zgromadzenia Kupców m. Łodzi PARYż~!:z~O~u:,:.0!~:::on~~~:~w ~.~:::.ó~~eciko~:!:_t\y!.'. ,~:::,, ~:,f:.:~:„ któzy na 

dencji z Bukaresztu zwraca uwagę na s~1e1. Według mformaCJ1 dziennika Rumu- Jego ~zesc wydał o_b1ad. Na obiedzie obecny by? 

Ul. Pr•z. a.1arD40...,i„za 6~, tel. 115-31. zwiększający się nacisk niemiecki na Ru- ma była w ostatnich dniach przedmiotem premier. Pobyt mm. Gafencu w Grecji jest za. „ "' a ,,.. „ ·1 · ·• ...i kończeniem jego podróży dla nawiązania.. kon. 
munię. si nei presji gospcl\.larcz·ej ze strony Rze- t:ikt~w os_obistych z kierownikami polityki za-

Przyjmuje zapisy kandydatów. Dziennik donosi, ż.e rumuńskie władze szy, jednak zdołała się jej oprzeć, a to dzię gramczneJ Europy, zwłaszcza na wschodzie i 

E · d 22 b bezpi"ecz•en' stwa przeJ' ęły iiistrukci· e, wyd.a~ ki zdecydowanej podstawie jaoką zajął król w krajach Ententy Bałkańskiej, gzaminy o czerwca r. , Karol. 
ne dla tajnej sieci agentów niemieckich, 

Dyrektor Anieni łdźkOWS"ł nakazujące szerzenie niepokcjów polityc~­
nych i społecznych, oraz prowokowanie 

. ·1rz~t:ia łrae~dia na dnif morza .. 
Katastrofa francuskie; łodzi podwodnej „Phoenix" 

Nieszczęsny los 71 osób załogi 
PARYŻ, 17.6 - Z Sajgonu donoszą, iż 

we francuskich kołach wojs~owych panuje 
zaniepokojenie o losy okrętu podwodnego 
,,Phoenix", który wypłynął w czwartek ra 
no na ćwiczenia. Okręt podwodny po za­
nurzeniu się w czwartek rano od 30 godzin 
nie wypłynął na powierzchnię. Okręty 
:wojenne i lotnictwo morskie w Indochi-

nach podjeły poszuikiwania. Zaloga okrę-1 wania okrętu podwodnego „Ph~enix" ni~ 
· Ph · " I' 4 · dały żadnego rezultatu. Według mformaq1 

!t,t p~d6w7odnego " oen{~ d, iczy_ of~cet nacleszłych z Saigonu o::uęt patrolował br~e-
row 1 marynarzy.. _o z. uwazan.a . 1es gi Indochin i powróci ć miał do portu mac1~:­
za straconą, gdyż zna1du1e się nai taloe1 głę rzyst~go w czi._vartek o.koło połudnta. Częsc 
bi że 0 wydobyciu jej nie może być drogi ,,Phoenix". odb.ywał za_nurzony. Ko-: 

' rnendant francuskich sił morskich w Jndocht 
mowy. nach powiadomiony o braku wieści o Jo-

POSZUKIWANIA BEZ REZULTATU. sach okrętu podwodnego zaalarmował na-
PARYż, 17.6 - Dotychczasowe po:-zuki tyc~miast '~szystki e st.oj_ące ~u do dyspc~y­

CJi Jednostki marynar:k1 1 lotnictwa morskie-
: go, dając im rozkaz niezwłocznego rozpo­

DEMENTI RUMU~SKIE. 
BIAŁOGRóD. 17,6. Ambasada rumuńska 

' opubli~wało tu dementi wiadomości, jaka uka 
za~a. !nę w pras~e ~ugosłowiańskiej stwierdz.ają. 
c7~ Jak-0by. Angha i. Turcja proponowały Rumu 
nu koncesję teryt1malną dla Bułga.rii wzamian 
za przystąpienie do Ententy Bałkańskiej De­
menti pod~eśla, że Rumunia jasno spre'cyzo­
wałii; s~e sta:iowisko w s·prawie rewizji granic 
totez me moze być mowy o żadnych ustęp­
stwach czy koncesjach terytorialnych. 

MIN. GAFENCU W GRECJI. 
ATENY 17,6. Wczoraj minister Gafencu od 

był dwugodzinną r<YZmowę z premierem Meta­
xasem. W południe min. Gafencu złożył wie­
niec na grobie Nieznanego żołnierza, po czym o 

NIEZADOWOLENIE WE WLOSZECH ' 
. RZYM. ~7,6. Od paru dni prasa włoska 'Wl'­

raza swe niezadowolenie z polityki rumuńskie­
go ministra spraw zagranicznych Gafencu oraz 
jego podróży politycznych do Ankary i Aten. 
~r<\<.a d-0patruje _ się w tych podróżach akcji ma 
JąceJ na celu osiągnięcie porozumienia pomię­
d:i;y Bulgar!ą., a jej niektórymi sąsiadami . 

Wczorajsza „Popclo di Roma" stwierdza te 
minister Gafencu omawia sprawę porozumie­
nia rumuńsko -bułgarskiego w Atenach, ponie­
waż porozumienie z Bułgal"ią zależy również od 
załatwienia pretensyj bułgarskich d-0tyczących 
dostępu do :Morza Egejskiego. Wszystko to 
jest dowodem, pisze korespondent, że Francja i 
Anglia pragną wciągnąć do akcji okrążająceJ 
Bułgarię, zważywszy, że wciągnięcie do akcji 
tej Jugosławii jest niemożliwe. 

Układ lrancusko-lurecki · 
będzie podpisany już w nojhlizszych dniach 

Gigantyczny Fran-•a „ ID. a film-dokument . 
1 
!ił ._ ~ 

l'ocz. 12. 2. 4. 6. 8 • IO . . 1 1 Pnd•l•mn~ ml•slo ne LINll MA01NOTA. Priegl~d iii :rbroioych FrancJI oa lądzie, ne mor:i11 l w pow e rz11 

czecia poszttkiwań. Należy dodać, że po 
d\~·óch niedawnych katast.rofach „Squalusa" 
i „T.heti.s" marynarka francus~a prowadziła 1 • S,TAMBl.Jt, .17.6 -. Pismo ,pzumhtt-1 Hata ju ( San.dżaku Aleksandretty) Turcji, 
~p~cJal~1e obo~trzony regulamm, dotyczący nyet ' poda1e, ~e ostatnie spoti!<a111e a_m~a- or2z z;:rnama u.kład'! fr~ncu sko-tureckiego, 
rw1czen okrętow podwodnych, zwłaszcza sadora francuskiego w Ankarze Mass1gh z wzrcwanego na u:ktadz1e anglelsko-ture­
podczas . zanurzeń. tureckim ministrem spraw za.granicznych ckim. Obecnie ma ią być jnż opracowywane Dz'ś 'ł poranki o g. 12 i 2-ej. Ceny miejsc: 85 gr. i 109 

Na pozoslale seanse III - 1.09 li - 1 50. I - "2.20 Saradzoiglu doiprowadziło do całkowitc~o teksty obu tych układów których podpisa­
. , P.OIO~um1_enia si~ w. kwestii pr~ekazama nie ma nastąpić w. dniach najbliższych. 



Japonia od rzuca protesty brytyjskie Sejmik alaadzkl odrzucił pro· 
jekl aslawy o obowiqzkowei 

slnibie wojskowej 

Nu jukicl1 warunkach Tokio 1101owe zaprzestać blokady 
Syloucja w Tienlsinie sluje się coraz hardziej nnpręiona 

SZTOKHOLM, 17.6 - Z Marienham 
(Wyspy Alandzkie) donoszą, że seim1K 
alandzk~ odrzucił projekt usrawy o wpro­
wadzeniu powszechnego obowią:łku służ­
by wojskowej. Projekt ten poaownie prze 
dłożony będzie sejmikowi po wprowadze­
niu szeregu zmian. 

W poniedziałek gabinet ang elski zadecyduje o średkach odwetu ze strony W. Brytanii OGRANICZENIA DEWIZOWE WE WŁO 
SZECH. 

LONDYN, 17.6 - Sytuacja w Tien­
tsinie w dalszym ciągu uważana jest przez 
rząd brytyjski za b. poważną. Autoryta­
tywne informacje, udzielone prasie ze sfer 
rządowych na temat oceny sytuacji przez 
rząd brytyjski stwierdzają, że jeśli Japonia 
pbstawać będzie przy nowych żądania.ci1 
zapowiedzianych ze strony oficjalnych kół 
1aipońskich w północnych Chinach, to po­
wstanie sytuacja niezwykle poważna. W 
takim razie rząd brytyjski będzie zmuszo­
ny rozwaiyć, jakie środki podejmie celem 
ochrony interesów brytyjskich w Chinach. 
W kolach brytyjskich podkreślają, że enun 
cjacje, składane ostatnio przez lokalne wła 
dze japońskie w Chinach, p<>rnszają zagad 
nienia o wiele poważniejsze, aniżeli spra 
wa morderstwa Chenghu. Jak wiadomo 
rząd brytyjski i francuski a po nich rów­
nież rząd Stanów Zjednoczonych zmuszo­
ne były podjąć w Tokio demarche, odnoś­
nie delklaracji, złożonej dn. 24 maja przez 
rzecznika japońskiego m. s. z., który wy­
stąpił z pogróżkami wobec koncesji ob­
cych mocarstw w Chinach. Ostatnio rze­
cznicy japońscy w Tientsinie posunęli się 
jeszcze dalej w swych oświadczeniach. 
:Wynika z nich jasno, iż wydanie 4-ch askar 
żonych Cilińczyków nie jest już więcej 
uważane przez Japonię za pretekst dla za­
stosowania represyj wobec koncesji bry­
tyjskiej. Japończycy obecnie domagają się 
aby władze brytyjskie współdziafały z ni­
mi przy wprowadzaniu „nowego porząd­
ku" nai wschodzie przez zaniechanie poli­
tyki popierania gen. Czang-kai-szeka. Ko 
ła brytyjskie zaznaczają, że W. Brytani·a 
zmuszona jest ustosunkować się jak najbair 
dziej poważnie wobec dalszych .żądań ja­
pońskich, które dotylkają praw wszystkich 
mocarstw posiadających koncesje w Chi~ 
nach. 

W poniedziałek zbierze się specja1Jne 
posiedzenie gabinetu brytyjskiego, celem 
rozważania sytuacji w Tientsinie i ustale­
nia dalszych kroków postępowania. Mini­
strowie brytyjscy rozważą raporty, nade­
szłe od przedstawicieli brytyjskich z tere­
nu. Ponadto ministerstwo handlu wypra 
cować ma propozycje co do możliwości 
podjęcia wobec Japonii skutecznej akcji 
odwetowej w dzi•edzinie gospddarczej, któ 
re ministrowie rozwa'żą. 

WARUNKI JAPO~SKIE. 

niają zdjęcie blokady koncesji międzyna-, cji Chińczyków, 3) zaprzestainie interwen-1 ~o!1e wczorąij ra.n? protes.ty kon~ula brytyj­
rodowej w Tientsinie od spełnienia nast. cji ekonomicznej ze strony W. Brytanii w s~ie~o w ~1~ntsm1e prze.~iw~o medopuszcz~ 

, · 50 ·1 Ch' h Pół h ( hod · t 1. · n1u zywnosc1 do konces11 m1ędzynarodowei. 
warunków: 1) wyd~m~ ~w~ty m1 n. mac ~ocn~c c z1 ~ 0 al\~~ę oraz przeciwko złemu traktowaniu obywa-

RZYM, 17.6 - Począwszy od d11ia 
11 b. m. osobom wyjeżdżającym zagrani­
cę z Włoch wolno jest zabierać ze sobą .w 
dewizach za1granicznych najwyżej równo­
wartość 1.100 lirów włoskich. 

dol. . w srebrze, znaidu1ące1 się obecnie w banków ang1elsk1ch, podtrzymuiącą chtn- teli brytyjskich przez s1rażniików iapońskich, 
posiadaniu kilku banków chii1skic'h w kon ski dolar Czang-kai-szeka na niekorzyść jąpońskie władze woj~kowe stwierd~ily, że 
cesji Amoy, 2) dopuszczenie policji japoń- banków emitowanych przez podległe Jai- nse mog3 uznać powyzszych. protestow, ba-
k. · d k l' ól · 1' · · k b k' p k' · ) wiem maj3 one charakter mterwencj'i bry- Ogranicze11ie to nie dotyczy wyjazdów 

do Niemiec, Węgier, Hiszpanii, Szwaj­
carii i Jugosławii. 

s. 1ej o ontro '. wsp, me z p{) iCją ai~· ponczy om an 1 rezerwy w e 1me . tyjskiej w sprawy japońskie. 
g1elską nad bezp1eczenstwe'm w koncesji, ODWOŁANA MANIFESTACJA Zapowiedziany na sobole przemarsz J·a-
celem uniemożliwienia antyjapońskiej ak- TOKIO 17.6 - W odpowiedzi na zło- pońskich rezerwistów przez koncesję mię zy 

' . narodową w Tientsinie, którzy udać się mieli REORGANIZACJA ARMII HISZP.AŃ-
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~- w Jiczhle kilkunasW ~sięcy na cme~aa ja- SKIEJ. 

pański, celem złożenia wieńców na grobach 

JUZ 20 CZERWCA 
rozpoczyna się cłęgnfenie 1-ej kla•1 

Japończyków, poległych w czasie tłumienia MADRYT, 17.6 - Plan reorganizacji 
powstania bokserów, został przez jep<>ńskie armii hiszpans'kiej przewiduje wciel~nie 
wtadz~ wojskow~ odwołany„ _M-otywe~. od do szeregów podoficerów i żołnierzy b. ar-
wołania marszu Jest napręzeme sytuac11 w mH cze 0 · z t · h tw . 
Tientsinie wytworzone w zwi<Jzku z bloka-, . rw neJ. . OS aną '!- me. s ori.o~e 
dą koncesji francusko-brytyjskiej, . spocialne bataliony o surowej dyscyph-

Jeszcze dziś należy kupić los ~5~~~~J~.6ST. ~~~~:e0cl=~~·sta- lalendanrlc DDlltrmtf 
nów Z.iednoczonych odwiedził wczoraj rano 
ja.pońskie ministerstwo spraw zagranicznych 
gdzie był przyjęty przez szefa wydziału ame 

- W AilSZA W A Pan Prezydent RzeczYPo­
:>politej przyjął wczoraj nu.ncjus-za apostolskie­
go w Warszawie Cort.esi'ego. u '1VOLAN0"7A rykańS:1<iego Yosziszawa. 

W, związku z tą wizytą krążą pogłoski, 
że dyplomata amerykański zaproponował 
mediację w sprawie zaiść w Tientsinie. Ze 
s1rony d)"plomatów . amerykańskich pogło­

- LONDYN. „Times" donosi, ie b. król i 
królowa albańska, mies,-;ka.jący obecnie po<l 
Wel'salem, zamierzają wkrótce przenieść się do 
Anglii, 

Centrala: Warazaw111, Marazalkowaka 154, 
Oddziały: l..ódź. Plotrko'W'ska 1t I 72 

skom tym zaprzec.za1ą. - HELSINKI. W niedzielę, dnia. 18 bm. ma 
przybyć via Sztokholm do Helsinek, w charakte 
rze oficjalnego gościa. miniBtra obrony Niukka 
nena, naczelny inspektor angielskiej armii tery 
torialnej generał sir Walter Kirker. Generał 
Kirker ma bawić w Finlandii 4 dni. 

Najlepsza nawet elokwencja min. Goebbelsa nie wybieli 

poliiglti zadranit:ZDfj lłZt!IZU 
Swlat doskonale już wie po której stronie jest slusznośf 

- TALLIN. Dekretem prezydenta państwa 
zwołane zostało Ill"o dz. 21 czerwca nad'Zwyczaj 
ne posiedzenie izb ustawodawczych, celem raty 

co przez co decyzję o wojnie czy pokoju I Należy kroczyć dalej i celowo po rGzpoczę- fikacji paktu nieagresji estońsko- niemieekiego, BERLIN 17,6. (pat.) Minister propa­
ga.ndy Rzeszy dr Goebbels, który ostatnio 
coraz częściej zabiera głos nai łamach urzę 
dowego „Voelkischer Beobachter", ażeby 
wybielić politykę zagraniczną Rz·eszy lub 
też polemizować z wystąpieniami angiel­
skich czy też polskich poilityków, stara się 
w nowym artykule uza1sadnić motywy, któ 
re skłoniły Rzeszę do zajęcia Czech i Mo­
raw oraz usiłujie zbijać pu•nkt widzenia lor 
da Halifaxa na sytuację międzynairodową 
i politykę Rzeszy. 

Omawiając z kolei stosunki polsko-nie 
mieckie, minister Goebbels uważa, że „pro 
pozycja kanclerza była lojalna. W spra­
wie tej- pisze dr Goebbels - doszłoby 
niewątpliwie do porozumienia między Ber 
li.nem a Warszawą, gdyby Londyn nie wtrą 
cił się w zuchwały i przeszkadzający spo1-
sób do rozmów". Wtrącenie się jednak 
Londynu ni·e miało jednak byna1jmniej na 
celu uspokojenia Warszawy, lecz przeciw 
t.ie, Londyn udzielił Polsce weksla in blan 

o !dał V ·~el.e Warszawie. Wobec t-ego że tej. di;odze. s~ ~aro<ly, które mają .odwagę się- podpisanego 7 bm„ Y" Beri.lnie. . . 
l '. ' ·· . . . . ' gmęc1a do niebios, Wódz pragzne wywalczyć - SOFIA, Mm1st4!r fm.ans6w B1zolow 'WYJ& 

Gd;-.n:::k za 1~·u1no <to pojęcia mepodległo1- narodo-wi swemu wolność po wsze czasy, Je- chał wczoraj wieczorem do Bel'lina, celem omó 
ści Polski za<:hęcono przeto politykę Pol- steśiny narodem bez przestneni, woła dl' Ley. wienia szeregu spraw finansowych i gospodar­
sk ido agresji, co doprowadzić może do Zagadnienie w musimy :90związać tak albo ina czych, 

E 
· czej. Los wymaga dla .rozwiązania. problemu - PARY1!, Min. Bonnet przyjął po poludniu 

najcięższego .,, strząsu w • uropie. od każdego z osobna ostatniej i osobiBtej staw l am'ba.sadora Włoch i W. Brytanii, oraz a.mbasa 
W szeregu dalszych argumentów, ni·e ki, dora Polski Łukasiewicza. 

liczących ~ię zupełnie z pamięcią swych 
czytelników :~r Goebbels z zadziwiającą 
łatwością zdaje się stosować niesłychaną 
napastliwość prasy niemieckiej wobec Pol 
ski- rc1.:•pisując jej w dalszym ciągu agre 
sywne nmiary wobec Niemiec. 

DOTVCHtZASOWE ZDOBYCZE NIE-
MIECKIE TO DOPIERO POCZĄTEK. 
BERLIN 17,6. W nowym artykule, skiero­

wanym do robotników, zajmuje się P.rzywódca 
niemieckiego frontu pracy dr Ley zagadnie­
niem „Narodu bez przestrzeni". Wszystko co 
Rzesza oslą,gnęła dotychczas w dziedzinie poH­
tyki zewnętrznej, pisze dr Ley stanowi tyliko vo 
czętek realizacji woli narodu niemieckiego, 

Lolwu slanowczo zaprzecza 
jakoby paki nie11ąre1ji z liemcami zawierał laine klaazale 
PARYŻ, 17.6 - Agencja Havas poda­

je, że poselstwo łotewskie dementuje wia­
domości, które w ostatnich czasach uka­
zały się w prasie w sprawie rokowań an­
gielsko-sowieckich i zawarcia paktu o nie. 
agresji między Łotwą a Niemcami. Ko··,1u 
ni'l~at poselstwa za1przecza w sposób sta­
nowczy, jakoby pakt o nieagresji zawierał 
klauzule tajne. Dalej poselstwo demc1n­
tuje · wiadomości, jakoby łotewski minister 

spraw zagranicznych miał się zobowiązać 
do udzielenia Niemcom pO'lwolenla rut bu 
dowę fortyfikm::ji wzdłut granicy lotew· 
sko-sowłecldej. Komuniht poselstwa za­
znacza, ie pakt o nleagresii zawarty z 
Niemcami jest umową zupełnie podobną 
do zawartej z Sowietami i świadczy o nie 
złomnej woli Łotwy kontynuowania swo­
jej poli·tyki w zgodzie z zaprzyjaźnionymi 
palństwami sąsiednimi: Estonill i Litwą. 

TOKIO, 17.6 - Jak podaje agencja 
Domei, japońskie władze wojskowe uzależ Wyjaśnienia p. wicepremiera Kwiu1kowskie110 

1. premier Jugosławii Stojadinowicz w sprawie slosunków w sloczni Qdańskiei 
kl t .. J R z Poprawa ich jest stałą troską Rządu 

wy uczony z par n • . . 
WARSZAW A, 17.6 (PAT) - P. wice~ nych istotnych okoliczności gospodarczych i W odniesieniu oo zagadnienia rzekomo 

BIALOORóD, 17.6 (PAT) - Dzien- miera Cwetkowicza. Koła polityczne, poci 
1

. premier. Kwia;Lkcwski. odpowicdzia! na in-: ogótno-pollitycznych powoduje, że wysiłklil nielegalnych transakcji w t. zw. obrocie 
nik „Politika" przewiduje, że b. premier i kreślai dziennik, nie przywiązują żadnej terpelac.1ę posł.a Sta111~ława. ~a.tci1czaka 1 rządu, zmierzające do ochro1~y interesu PU: uszlachetniającym, o których mowa w inter-
1 t I r· J R z (J · d t j · t 1 ·· 1 t' · 1 b ł tow w soraw1e stoczni g.danskieJ. blicznego. Po!s~i w Ot(foi~sienlll do . stocz111 pelacji stw_ierdzi~ należ.y, że stocznia ~da1i-

co yc 1~z~so~vy p~ezes par .11 . • • u- wagi o . e 11n erpe _ac Jl, < o rei ce cm Y ~ Ódpowiedź ta brzmi: „rząd podzielą za- napotyka Jl}. me1ednokrotn1e na powazne trud 

1

, ~.ka uprawiała bierny obrót usztacil. etniający 
gosłow1ansk1e Zjednoczenie Radykalne) wywołanie trudności dla obecnego rządu 1 sadniczą troskę panów postów intcrpclan~ no.ści. polega·jący na wywozie do Niemiec cdpad­
Stojadinowicz zostanie wykluczony w naj- ułatwienie dojścia do władzy Stojadinowi- tów co d~ IJ?Otrzeby. unori;no~~n~a całok_ształ Poruszone w Interpelacji sprawy są rzą- ków żelaza oraz złomu i następnvm przywo­
bliższym czasie wraz z szeregiem posłów cza. Koła polityczne sądzą, że interpela- tiu zagad111en stocz1!1 gclans:k1e.1, 1ako 0~1ektll dow! ~nane •. a podniesione zaś zarz.uty są zie bez cła do polskiego obszaru -celnego wy 
. alf: ó 

1
„ J R z . . . . t I' . d . . _ I przemysłowego, ktory moze odgrywac po- ·,vyn1Ioem mezbyt d.okłaclncgo zbadam a sta- tworzonych z tych materiałów cześci ma-

1 sen or w z par 11 . • . • · • • • C\a przyczyn~. się mewą P .n~ie 0 '~Y}alS I ważna rotę w pol::i:kici gospodarce i w sto- nu faktycznego. szyn i odlewów. Obrót ten stocznfa gdań-
Wykluczenie Sto1ad1now1cza 1 1ego to- niema sytuaCJ1 wewnętrznej 1ak rówmez sy sunlm do którego skarb pat'lstwa polskiego . w. ~zcz~gólnoś~i ni~ odpowiada ~zeczy: 1>k:J. uprawiąła do listo:iMda 1933 r. I od tego 

warzyszy pozostaje w związiku z wniesie- tuacji w łonie jugosłowiańskiego zjednocze ma i~totn_e prawa m~iątkowe, oparte na w1stosc1 tw1erdzen1e, ze rząd pols·k1 płaci czasu z ta.kiego obrotu nie korzysta 
niem ostatnio do Skupczyny i Senatu in- nia radykalnego. o~owiązu1ących mu.ft1lateralnych układach stale. stoc;zni gdański~i ~a.rę umowną z t.y!ill .':"-' odp?w1edzi na postawione w· inte11pe. 
t 

1 
„ . 

1 
.. 

1 
. , k. . międzynarodowych. lu nieud~1elema Zf!m.nw1e11. ~ara. ~aka Jest !ac.11 pytan~a mogę zapewnić panów posłów 

erpe aCjJ w sprawie a CCJI C 1°1 \\ac tej pre Rząd p-0świ~ca stałą uwagę temu zagad wpr.awclzie przewidziana w 1stniCJących a 111terpelantow, że poprawa sto1rnnkow w 

Wszelkie zaivodr sportowe w Czechach 
nieniu, jednakże należy stwierdzić, że za- dobiegających końca umow.ach, _jednakże _roz stocz!1i gdańskiei ie . .>t. przedmiotqn stałej 
równo fakt znajdowania się objektów w sto rnchunek z tytułu tych umow nie został 1esz troski ze strony własc1wych czynników rzą­
czni w granicach prawno-politycznego ob- cze dokonany. Istnieje poważna rozbież- dowych. 
szaru w. M. Gdańska. jak i fa.'kt specyficznej ność w . traktow<i:niu wysol!wści pretensji . Sprawa ta, Jakkolwiek niewątpliwie 
struktury prawnej oraz gospodarczej między f?rzcz obie ~trony 1 ż?-dna zapłata, nawet za- pierwszorzędnej cfoni05łości powinna być 
narodowego towarzystwa dzierżawczeg.o hczk~w~. me nastąpąa. . . . Jedn~k oceniana na tle ogólnej sytuacji w 

zostały surowo zakazane 
BERLIN, 17.6 (PAT) - Niemieckie 

Biuro Informacyjne donosi z Pragi, że rząd 
protektoratu wobec zajść jakie miały miej~ 
sce w czasie meczu footbalowego w dniu 
8 czerwca, zmuszony jest wydać zakaz 

urządzania wszelkic'h zawodów sporto­
wych aż do dn. 30 czerwca włącznie. Je­
dyny wyjątek uczyniono dla wyścigów 
konnych, które nie są objęte zakazem. 

lieudana próba zamachu 
na tuloński arsenał wojskowy 

TULON, 17.6 (PAT) - Policja francu- opór agentom policyjnym, przyczym wy­
ska zatrzymała ubiegłej nocy czterech osob- ~viązała się ~trzcląnina„ w ~Y!1i·ku której 
ników, którzy usiłowali przedostać się przez .1eden z us1lu.1.ą~ych przedostac się do arsc­
mur, otaczający tuloński arG<mał woiskowy, nału, został c1ęz.ko ranny. 
W chwili aresztowania osobnicy ci stawili 

Triumf Kusocińskiego w Sztokholmie 
Polak ustanawia nowy rekord Polski 

SZTOKHOLM 17,6. Start Kusoelńskiego na ustanawiając nowy rekord Szwecji. 
:;tadionie olimpijskim w Si:tokholmie wywo- I Publiczność i:gotowała KusGcil1sldemu bu­
łał ogromne zainteresowanie, gromadz11c prze- rzliwą owację. Nie szczędzono także braw Tił­
szło 12 tys. widzów. lmanow\. który, wykazał równiet ba.rdzo dohrą 

W ostatniej chwili na prośbę organizatGrów formę, 
Kusociński wyraził zgodę na :z,mianę dystansu 
i bieg zamiast na 1,500 mtr. odbył się 5 tys. 
mh, 

Do walki z polskim biegaczem stanęła koali 
cja czołowych szwedzkich lekkoatletów z no­
wą gwiazdą. Tillm:rnem na czele. 

W biegu tym Kllsociński jeszeię rai; do· 
wiódł, że znajduje się w szczytowej formie, 

Zajął on pierwsze miejsce, osiągając fanta­
styczny czas 14 :24,2 - )>ijąc ZTI()WU rekord 
Polski i osiągając najlepszy na tym dystal)Sie 
czas na świecie w obecnym se!';onie, Szwed Til 
lman zajllł drugie miejsce w czasie 14 :2418, 

NOWY SUKCES JĘDRZEJOWSKIEJ. 
PARYŻ 17,6. W piątek na mistrzost·.vach 

tenisowrch Frnncji para Jędrzejowska - Ma­
thieu w półfinale gry podwójnej pań pokonała 
parę francusko - luksemburską Saint Omcr 
Roy.Weivers 6:3, 6:3, kwalifikując się do finału 

Dziś w sobotę odbędzie się przefoż·one z 
piątku spotkanie w półfinale grY podwójnej pa 
nów pooniędzy Tłoczyi1skim i Baworowskim a 
P&'J:"4 amorylntMlcą Me. :N"eill-H.arris oraz f!nal 
tr!Y pojedyńczej p<1f1 J~rlrzejowska - Matlucu 

' 

stoczni J:rd;ińs.kiej, ja·k wres:zcie szereg in- ·Nic 1est słuszny row111ez zarzu,t, że zamo Gctansku. 
.......,..._ . .w Vl'.ienia. udzi.elane s~oczni _gdańskiej nie chr~- . Proszę. pana m:irszałka 0 podanie treści 

• mą ta1emnicy woiskową żadnych zamo- 1e1 odpow1~dzi do wiadomości panów po-

z Cft•EQO SWAATA. wień na budowę skłndnic.y uzbrojenia, o któ słów interpelantów. 
PH. lft rej mówi _interpel.acja, ~ni wojsko, ani mary Minister (-) E. Kwiatf{Owskl 

Skr6," tal.,atlune. narka wo1enna nie udz1dały. • 

RYGA. Do portu w Libawie zawinął moto­
rowiec pulski „Batory", na pokładzie któreg() 
przybyła wyeioczke. kiUrudz!e11i~iu emigrantów 
łotęwskich z .Ameryki. 

BERLIN. Minister naukł, wychowania i pro 
pagandy poleeił niemieckiemu towarzystwu 
dla badań rasowych wypracGwanie wniosków w 
s.prawie utworzenia „muzeum rasowego", które 
powstać ma w Berlinie. 

HA VANA. Kapitan Miguel lWdTlguez nef 
służby bezpieczeflstwa za cza.sów b. prMyden­
ta Machado został zasztyletowany na. jednej z 
ulic w centrum miasta. Sprawca zbrodni zbiegł. 

SIDNEY. Australijslsi mln. pracy Hawins 
przechyliwszy si~ przez 0<kno swego gabinetu, 
znajdującego sję na 7-ym piętrze gmachu mi­
nisterium wn>adł na bruk i poniósł śmlerE. 

SZTOKHOL,M, Z Oslo dpnoS'zą., żt ro:i;poezę­
ły sio rokowania w sprawie budowy )>etpośre­
dniego kaMa telefonicmego między: A.nglilł i 
Norwegią. , 

BERLIN. Dziennik urzędowy Rzeszy ogła­
sza dalszą listę nazwisk osób, przeważnie ży­
dów, pozbawionych obywatelstwa. Lista ta li­
czy 137 ;nazwisk. 

KOWNO. Prezydent Smetona przedłużył na 
Gkres nieogranh:zony czas trwania w~mocnione 
gG stanu ochronnego w Kownie i powiecie ko­
wieńskim, 

PRAGA. We Fr~·dku spłonęła synag-o~a ży­
dl)wska 

KO\VNO. Litewski minister finansów wy­
,; :ił za\az wywozu z i,itwr. maszY.Jl :wszelkiego 
rod za.j11, -

Sprawa aresztowania przez Niemców 
korespondenta P. A. T. w Pradze 

WARSZ~W~ 17,6._ (pat,) Pan ministe~ I ,Poniew&Z wyj8:śnien.i& tego nie mogłen1 u­
Beck odpowiedział na mterpelację posła St. Jo mac za wycz~rpuJące polcciłzm ambasadzie 
zwiaka zło~oną dnia 18 marca br. w sprawie R. P. w ~erlinie dokonać _ por.ownie interwencji 
aresztowania przez Niemców korespondenta w urzędzie spraw zagranicznych Rzeszy, co 
P,A.T. w Pradze p, Hinterhoffa. zostało wykonane dwukrotnie, 

Od·powiedt ta brzmi: · Ząznaezam, źe ministerstwo spraw zagrani 
„P. Hinterhoff został arenwwany przez cznych przewiduje Podjęcl.e dalszych krok6w 

władze niemiec~ie "!'~u 16 ma.rea. r~. po wkro któ.reby całkowicie wyjaśniły tę sprawę i zape 
czeniu wojsk niemieckich do Pragi 1 osadzony wruły ebronę obywatela polskiego zagranicą". 
w więi:ieniu. W kilka dni p6fniej ambasada R. (-) Minister Beck. 
P. w Berlinie interweniowała w urzędzie spraw ZWOLNIENIE Z WIEZIENIA 
zagra.nicmrch R~o/· otrzymuj~c '! ~iu 24 . W~RSZA.W~. 17,6. W ~statniej chwili da-
ma.rea. b?, bdJ!owiedz, te ,wł~d~. niemieckie za- w1p.dUJ~my się, 1z wła~z~ ntemied~ie zwplniły 
rz~a.ją p, Hmterhoffow.i. c1ęzkie przestępstwo red. Hmterhoffa z więzienia po 3-miesięCil\)'JQ, 
natury; krflllinalnej. ~ • ....._-I-"_._ ·•~ . ·- · tam zatrzylr$1niu. 

Brytyjska-niemiecka umowa rozrac~·1 ft) 11 
Podpisanie protokółu dodatkow e'!J'o 

-~ 

LONDYN, 17.6 - W Foreign Office od~ 
było si~ wczoraJ w południe podpisanie do­
datkowego protokółu brytyjsko-niemieckiego 
do umowy rozrachunkowej, zawartei między 
W. Brytania a Niemcami 1 Ji;pca 1938 r. Pro 
tokół dodatkowy podpisany został ze strony 
brytyjs.kiej przez lorda Halifaxa. zaś ze stro 
D~ ni.e,mł~.ki~i P.rzę! ~ID:PM.e.Q.orn vL O.i!ck~ę 

na .. Do·d·a!kowy protokół dotyczy wprowa­
dzema kraJU Sudec.kiego do pnwyższcj urno. 
wy. Umowa rozrachunkowa dotyczy uregu . 
l<J.wania wzajemnego bilansu płatniczego 
między obu krajami w ramach odbywająr.e­
go sie między nimi obrotu towarowego. 

Obecme wiec ziemia sudecka będzie rów 
ni.ei P.O..~~ tym Pll~P.i§om. 
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PRZEGR_ANĄ-
r ' 

SPOD.A-RCZĄ 
jest nowa u.st~;W a. B<ihku Rzeszy· 

Nowa ustawa o Banku Rzeszy, podpisa· to w stosunku do swoich. „Daily Express''! System emisyjny Rzeszy, talentem d~. rJe da się go zastąpić. Zamiast dążenia do sowej partnerem r.· ·~22zpiecznym dla - cał~i 
~ 1~ b.m. ~ddaje. tę emisyjną instytucję zamieścił charakt~rystyczną wiadomość: • Schac~ta utrzymywany na pow~erzchni - r.ormalizacji, mamy „potę~wanie ekspery. „zagranicy". Staty s'. 2 muzeum nadzwyczaj-
wielk1ego panstwa meograniczonemu wpły- „A czemu l\"Uillerowie nie będą mieh rozteciał się. Pękł 'po prostu. Nd«>mu to w mentów i używanie środków nadzwyczaj- ności, arsen!lkm niebezpiecznych nanęd?J. 
wowi kanclerza. , . • . . sa~~hodu~ Przecież pla~ą składki na t~n; Niem~zec~ nie .może .przysp-0rz~ć sławy. nych. Szkoda, wielka szkoda, ale Niemcy eksperymentowania. · • . 

Wola kanclerza własc1w1e Jest Jedyną „woz ludowy", tak szumme od paru lat za- Łataniną 1 latamną·: Figaro tu, Fig.aro fam, st.ały się w dziedzin!e gospodarczo - finan- Jan Stypułkowstd. 
walutą obcego Banku Rzeszy i emitowa- powiadany! Płacą składki równie punktual- · 
nych przezeń banknotów. Nie omieszkano nie jak na kasę chorych. (Niechby spróbo- __________ ,...,..,„„ ..... "' _____________________ „ .... ______ _..,_--=----'r.""-..... 
wy\vłaszczyć przy tej okazji zagranicznych wali nie płacić!). · 
P9siadaczy udziałów Banku Rzeszy. Wiel- Płacą już -pięć -lat. A od czterech lat po­
kie Niemcy staczają się po pochyłości finan witUti już tym swoim wymarzOtlym wozem 
sowej jak zwykły mały bankrut. jeździć z dzieciakami na podmiejskie wy· 

Realne więzy finansów Rzeszy, łączące cieczki. Tak im obiecywano, kiedy „wóz 
je z rynkami światowymi zostały przecięte. ludowy" był w stadium zapowiedzi. 
Korab niemieckich finansów puścił się na Potem, po roku . , pokazano im nawet 
przestwo~ bez steru i busoli. model :wozu na wystawie w Berlinie. ślicz-

Nim Więc rozpoezęła Rzesza właściwą ny był. No, nie bar~ pakowny •. Ale prze. 
wojnę - zdołała już przegrać. trzy bitwy. cież chodził. · Sam Fuehrer się nim przeje­
Pierwszą,z nich - była wielka klęska dy· chał,' i powiedział, że świetny, (wsiadając 
plomatyczna w postaci odosobnienia Rze- szybko z powrotem do swego Merce~esa). 
szy w całym świecie politycznym, kuttural- Tylko, że potem;~. Model modelem zo­
nym i cywilizowanym. Drugą - była prze· stał - ale fabrykacjąjakOŚ się urwała. Za­
granie walki o samowystarczalność żywno- nim ją w ogó•e zaczęto. Bo niby, dobre mo- 1 
ści<>wą od zagranicy (Erzeugungschlacht); je Miillery: majówki to pożyteczna rzecz -
Produkcja rolnicza pod rządami nazistów ale metale potrzebniejsze są na - armaty. 
nie tylko nie wzrosła, ale nawet zmalała. (Tak jak masło). 
Trzecią przegraną bitwę w dziedzinie finan· Więc państwu MiiJler naturalnie zwró­
sów - stwierdza i una<>cznia nowa ustawa oono te ich ·krwawo wysupływane skłlad1d 
o Banku Rzeszy z dn. 15 b.m. Nie pomogło płacone od lat pięciu bez szetiuiani.a? I pa."!i 
tu czeskie złot~, . któreg~ żądza zagarnięcia Miiller, która " dzięki tej „dobrowolnej" 
- według opinii .angi \.lskich kół finanso- składce skasowała praczkę ł „urabia soble 
wych - przeważyła szaię decyzji w spr.'1· ręce po łokcie". - bjedna i.apracową.m pa· 

Ra-ta-ta I Trudno maletć sprytniejszych ,. maleńkich 
muzyków niż. śliczne Pięcioraczki. Matki oczarowane 
ą ich piękną, różową cerą - osiągniętą dzięki my­
dłu Palmolive zalęconemu przez dra Dafoe. Użyj 
sama dwa razy dziennie mydła Palmolive w spo­

• ! 

wie opanowania Czech i Moraw. ni Miiller, znów będzie mogła oddawać bie-
* * * liznę do prania? · 

Rzesza doprowadziła obecnie swoją izo- - E -. tak znowu dobrze nie Jest. Miil-
lację gospodarczo - finansową do maksy- lerowie skladki pun4tualrtie płacili. I dalej 
mum. Stała się nieobliczalnym, a przeto w ptacić je mają. I muszą. I b~<!ą. _ , 

.zamdzie groźnym, mogącym przyprawić A wóz? Ha, . to się robac"?y: Nadzie}!l. 
sąsiadów o wiellde s-zkody i straty - koct · jak wiadomo, jest mat~ą głupich. Nie od 
trahentem. dziś.„". 

Należy się liczyć· ze wzrostem apetytu 
' Niemiec. - Zapewne sternik nawy wielko -

Wobec ·przedwczesnego urodzenia się Pięcioraczków 
Kanadyjskich tylko olejek oliwkowy był dostateczn\e 
łagodny dla ich sk6ry I P6tniej Dr Dafoe z najwi~-
1zą starannością wybrał dla nich mydło. Wybór jego 
padł na Palmolive, mydło na olejku oliwkowymi •Pny­
kład ten powinien być naśladowany przez każdą ko­
bietę, ·która dba o skórę swego dziecka i włamą cerę. 
Używaj mydla · Palmoliw dg Q)dziennej kti)ieli. 

Dr Dafoe lekan-opieklllł 
piftio19gkft, 

sób następujący: Masuj głęboko w pory · 
jego. ciepłą, obfitą pianę; po 
chwili spłócz najpierw letnią 
p6ihiej zimną wodą. Wkrót­
ce spostrzeżesz wyniki. 
Upewnij się, t.e otrzy­
mu je;;z „ prawdziwe mydło 
Palmolive, obficie wyposażo­
ne w olejek oliwkowy. Istnie~ 

„ 'je w sprzedaży wiele bezwar· 
tokiowych naśla<lC'wnictw I 

Dla zabezpieczenia mydła od uszkodzenia zamiast drukowanych prospektów używamy do opakowania białej tekturki. 

niemieckiej cieszy się olbrzymim wprost irała B. We.t5ona, po<l któ.rego wladzi majd'Uji 8i~ wane. Ale nawet opanowanie Suezu nie p0<prawiloby 
. zaufaniem w niektórych sferach narodu nie- , a c: I I I 't wszystkie a2 lo<leie i który w wypadku w niczym sytuacji tych jeńców wewnętrznych i zan. 
mieckiego. Nie ulega wątpliwości, że dys- zem p 9Złl ftft . nieszczęścia obejmuje naaehl4 komendę. kniętego mona. Poza kanałem bowiem, Anglicy i 

• b • ' • ' ' ' ' ' prze gł d Jednakże lochie podwodne nie wiele mu- Franzuci pozostaliby panami hinterlandu, a raczej 
ponuje zaso amt WiastlCJ 1azm 1 przez Ste· . ą prasy l!'ł UC2i)'hi.ć, by pomóc sohie wzajemnie. Po w dllllym· wypadku „hintersee", gdzie ich e>kadry 
bie zebranymi, .iako t.,ęż znaczną częścią sił . • winny one zwrócić się o pomo-e do najbliższei;v mogą elastyo-.onie lll(lł)ewrować, kontrolują·~ cały 
i ·środków państwa i narodu niemieckiego. I I ,,nadwodnego" o.krętu. z reguły każdej lodzi pou transport na Atlantyku za wrotami Gibraltaru., n• 

• Ale piętą Achillesa w tym systemie jest ·. · OD M<?~ZA DO MORZA. I Nie wszystko da s~ wytłumaczyć podobieństwem wodnej przydiz;iela się specjalny okręt. Obecnie pow Morzu C:llerwoaiym poza drzwia miSuezu. Trz..-:bahy 
. nieuchwytoość tego kiedy w grę wchodzi Km. P~a!1,Ily.: . . strukfm'y gospodsr~ej. Polski i R~unii: Obecnu~ stało pytanie, dlaczego „Thetis" wystany ~al łleL ! więc jeszcze zdobywać Dżibuti i Aden. A lo juz 

b' t l d kt' ł kt, oł , PrzyJazn pohko-'l'Umunslrn, zawsze bardzo zyw1t, na przykład 0<tw1eraJQ się w Rumun11 możliwości zby eskorty. Zdaniem „Daily Mail" stało się to dlate trochę za wiele. 
OSO IS a WO a Y a ora, ory pon nte n.ahrala w o.hiicn,ei. ·sytu:lcji międzynarod1>wcj no· tu dla wyrobów prz.emysłowch, któ-re dotychoza11 do go,' że nie w<:iclona ona jesz>eze zostala w skład flo. . 
znosi· opozyc.ii, a kiedy mamy do czynienia wych r'.1nricńców i n1lwcgo wyrazu. Rola tych dwócn etarczała C-zecho-SłOW11cja. Kupcy rumuńscy chęt· ty pl>dwodnej i jej pływanie było tylko próbą, I dl11 OSTRZEŻE~IE 
z realnymi siłami i środkami Rzeszy. sprzymierzonych z sobę państw, najsilniejszych -.. nie za0opa1rywaliby się w tow111ry poza rynkami ·ru.,. tego podczas kata:strofy znalula si~ ona w sytuacJi Warsz. Dz. Nar.: 

Europie środkowej, znmrn ostatnio W7lr<>Sła. Wziro miecki.mi. Nałeżąłoby rym d11żeniom pójść na rękt!. ·tragicznej, bo bezbronnej. 
1 • * * ~Io również znaczenie ich sojuszu, hvorz11cego blok Tymc7asem isrniej11 w:i11ż jakieś trudności j prze.. „Figaro" donosi 2l Londynu, ze ruchy wojsk 
Io' 1 licn•c' !i- · · ' · 11 h • · d I d ·1 niemieckich na Stowaczyi.nie nie mail! chara'.~teru Od b rł n tło ·m n~ '• ,.. ~ ). L • -:i ~ac • . p a • 'i:n te~at OC IO Zl y nas zarów tt"'QJ"' \ OR~K.\ I KOLONl. \LN \ 

, ~ . • •i , • , l!O JO L4 1.\' . c kcn~· ,'? c . k 11 ., 1 rumu\'Lkt J• ;. \\ " ·· ' I M;Q\] m 111! r iJl~ l') h 1Jq Ulll(lrnirnia pr.otrł-:tnrl 
rzeczen ,~1'9gQUt •. , t\lę przec1~~«tzie1e·~łę- t;żę5ęi E'ttfopy,l;t,.tni!!M~'Wflm.u pobko.Qł' · Ucill{lo, : 'ti.u- i)Olilyw.riy • wojslmsvy międ!11y· P<ilskoi „ .Gu. Pe>lsb (Ko,i:a:b.Kucharski).: tu, lecz po ~ir:lti.1' ś,H~zą' o iuetodycz.11tj !ltc i, 

reprezl'llltują.cego .ośrodf'k. siły i niezależnqści, nie R11munilł. winien być podbud<>mmy wspólpracQ . . . . • . mającej ' ria"„"ceru·":iWf!Ui Olrui'tację kraju. 

INY fWORNĄ CZi.KOLADĘ 

MIGDAŁOWĄ 'NADZIEWANĄ 

może po7.osb:i.ć bez Wpływu n11: postawę innych naru gospodarczą. Nr.e nale1ly zapomlllllllc, ze 8/10. włor.l~ieg~ hant1'lu Niemcy skmzy&tają 2 pierwszej nadarzającej S'lę 
dów, żyjących w tym rejonie kontynentu. d°'pływa mo~em a 3/. l\PO~a GihtaJ,taru 1 Suczn. sposobnofoi; aby po,próbować umocnić się na Słow" 

„S ,MAK RUMOWY" 
Fakt ten powinien, przyśpieszać proces swobodneJ DLACZEGO „THETIS" NIE BYLA ESKORTOWA. Ukła~ z '.fur:Ją z~pewma po-z~ t!~ przy;puszczaln?"~ ( czyźnie i wyzyskać w pełni .jej w.a.lory stratcgieine 

współpracy - szeregu woln)•:h państw, leżących mrę NA I prn:ec1wn1'lt-oon ?81 _kontrol.ę ciesnm ~o~orskic.t · do swoich poli.tyc1'11ych i militarny:h planów w tej 
dzy Rosja 8 Niemcami. . DaH Mail.: · Stąd p;zekoname, ze od p1~rwszego dni.a. W?Jny ~·no części . ~UfOJlY·. . 

Ostatni·o w.<;półpraca polsko-rumuńska przybrała Y chy me mogłyby otrzymac morzem am JedneJ tu · 

jeszcze oo si.le, do czego w znacznej mierne przyCZ}· . ~_ła,;ciwie ~la angielskich łod-zi. podw_odnyc11 , ny t?'ll'.aru, .a zwłaszcza ?ni litra płynnego paliwu. NIECHBY GĘ:SI ... BYLE RZYMSKIE. ~ 
nił si~ rumuński mia1ister spraw zagranic:mych Ga 1>.tn1cje tylko Jedna baza w Hospor.c1e. gdzie znnJ Gm:o1 im więc zaczad-zen1e, a tym samym przymu• 

µ O I e C 8 

A. ·. PłASE.Cll S.A_ 
Najsłahsr.ym wŚzakże punktem sto&unków polsko· trum dla 32 łod.zi podwodnych, wchodzacych w jennych. . . . . . 

feiicu. duje się okręt „Delphin". Baza ta j~t wielkim ceu I nader 1nybkich ale problematycmych sukcesów "u Kur. Wanz. (St. Sto.iński).: 

.rumuńskich jest współpraca gospodarcza, króra nll: skład „ąomowej floty" tj. tej czę~i angielskiej flo1y Dalej przypomina się tutaj cltarakterystyoezm„ G Niec~br sobie p. AI'deng~ . Soffic1 p1o~unowal w 
znajduje się w żadnym stosunku do zażylo&d poh1y wojennej, której IK''·•ierzona jest och~ona brzegów &a słowa lo;rda Palmcrstona, który, wkrótce po zjetlnu I ;z~eta e t:.P0

; na łączno.sed w. m. Gdanska z Po~ 
cznej i wojszowej, )aka wi1~e oba kraje. Obro1,- mej wyspy. W Hosporcie znaauje się także sz,tab - : czeniu Włoch, rzek! patrząc na mapę: „To nowe ~'ł h ~a .P0

. s 1': omorze mię ."Y Rzeszą a Prusami 
handlowe międ11y obu sojusznikami ... f!l minimalne. mieszklllnie dowód~y tej floty podwodnej, wiceadm• 

1 
mocBJr~wo ma zbyt wiele pol'tów, to je wielce nara l se b 0 nuru, me.c~by mu wtorował. Il Tele~afo 

' · ża". Dodać rurleży, me te p<>rty Sił płytkie, nie wcJrut p~zy . ocwy. p. mimstra E.~rlw z~gram:znych C1ano! 

. . . NIESPOKOJNA ,ORANI CA 
jlJ się głęboko w ltd i nie stanowią przeto hezpie· rnechby .1:ribumi starała się go Jeszcze przekrzycuc 

. . . dl k . h k to cfosadnosc1ą . cznego miejsca po&tOJU ' a wyeze UJQCYC o rę w. 
5_chr0111em jest tylk1> Adiatyk, oczywiśde po zdoby. S_tary Rzym ma !We prz)·wileje. Nawet gdy gęsi 
ciu Albanii, ale schroo ten jest zarazem pułapkQ, gęgają tam na Kapitolu. pamięć o tym idzie w stule 

Ostatn'.~ krwawe incydenty na granicy sowiecko· Mówi o tym wyraźnie· w znanej swej mowie pre-
uiandżurskiej rzuc11ją charakterystyc.:ne światło ua mie.r setwiecki Mołotow na .Posiec!zcniu Rady .\Taj. 
ten 0<bszar zapalny śderiającycb się interesów Ja- wyższej ZSRR. w końcu maja rb. Oświadcz)ł 011 

ponii i Sowietów na Dalekim Wschodzie. Od chwili z naciskiem,, że rząd sow·crki nie możP. dłużej tolero 
zlik.widowania krwawego starcia w sierpniu 1938 r. w.ać akcji dywersyjnej a.;:!nlów japońskich i mau· 
'w tak zwanym sp<>rnpn ohszarze Cz.ang.Ku.Feng, dżurskich w Mongolii lll:wnętrznej, i :ie w rn7.ie dat 
·na:eywirnym przez prasę sowiecki obszarem jeziox.. szego zaostr:ienia się sytua:ji w obszarze nadgrnnicz 
(:hassan, drobniejsze incyclenty graniczne wydarzy. nym, zmnswny będzie do przedsięwzięcia najoslrzcJ 
ły si~ l'a.z po raz p.a ró:i:Óych odcinkach daleko· szych środków zapobiega.wczych. Już sam fakt, ze 
Ws<:hodniej granicy ZSRR. . premier sowiecki uważał za stos<>wne poświęcić spe 

Sytuację komplikuie ta <tkoliczność, że zttówno cjalny ustęp swego expcse sytuacji na granicy dale 
granfoa sowiecko.mandżurska, jak i granica pomię- ko.wschodniej, świadczy dobitnie, że granica nad 
cłzy Mongolią zewl!lętrzną, znajdującą się pod faktycz Amurem jest najbardziej niesp<t~ojną i klop~tliw1 
nym Z>S'I'2.13dem Sowietów i Mongolię wewnętrzną, granicą rozległego pa1!stw.a Sowietów. 
będę cą pod wpły..,·em rezydentów japońskich, ciąg- W obeo tego jest ueczą zltpełnie zrozumiałę, !e 
nie się na przestrzeni setek kilometrów i nie n" sowieckie władze wojskowe wzmocniły ponownie pu 
wszv;tkich odcinkach · ·st ściśle wyznaczona. Zwła. \eterunki graniczne muł Amurem i w Mongolii i wy. 
sze~ dotyczy to sranicy mongolskiej, gdzie zupełnie dały !'-Zereg innych zar:ząduń w tyrn kierunku. 
nie mą ćdśleje7.figo rozgranioenia terytoriów oby Niespokoj111a granica iest jak gd,bv symbolem, 
dwu Mongolii. Totei nie było dziełem przypadku, ;:ioi;łębjających s ię przeciwieństw 2.ch potęg ZSRK. 
że o.statnio incydenty granic:ine zaczęł~ się mnożyć >i l?t:o'.1ii ~ad Pacyfikie;n: Węzeł ~y~h spnen. n?s:1 
w ni~kojQCY sposób właśnie na odcmku mongoł- rn·~tesma się coraz bardziej. Z dn.1g1e1 strony kohzJa 
skim. interesó1 'apońsko·so,yie~l: ' ' 1 na Dalekim Wi;cho. 

' . . 

TRA61CZNY PRZYKŁAD PRZESTRZENI ŻYCIOWEJ 
Czesi zazdroszczą Albańczykom 

Przyszło to nagle. Wiadoonośc.i z ~zech 
i Moraw napływały skąpe; organizacja pro 
tektoratu postępowała szybko naprzód, 
slisz.ało się tylko o oficjalnych zarządze­
niach ,.„Jadz niemieckici1. 

Prawdziwe oblkze sytuacji na terenie 

protektoratu zostało ujawnione ?oś~ ni.e­
spodziewanie przez ... władze mem1eck1,e. 
W miejscowości przemysłowej Kładno, ~ 
czasie bójki w nocnym lokalu został zabi­
ty wachmistrz ża1ndarmerii niemieckiej; 

Knidst. 
Sam fakt ten nie byłby prawdopodob­

nie uznany za zbyt doniosły, gdyby nie 
zarządzenia protektora Neuratha. Odpo­
wiedzialno·ścia za zabójstwo obarczył on 
całą ludność ·czeską miasta. Cz•eski k0r­

pus policyjny rozbrojo~o: zwolniono ~ur­
mistrza i całą radę m1·e-iską, zamknięto 
wszystkie lokale publiczne, kina, teatry, a 

nawet szko,ły. Nakazano zamknięcie wszy 
stkkh drzwi i okien o~· godziny 20-ej do 
godz. 5 rano. żołnierze niemieccy otrzy­
mali rozkaz strzelania bez pardonu do o­
twartych cikien. Wreszcie nałożono kon­
trybucję na miasto i wyznaczono nagr '.' ­
dę za schwytanie sprawcy. 

Te drakońskie zarządzenia );ljawniły 
nie t.ylko polityczny charakter incydentu, 
ale i rozleglość jego podłoża w spcłeczeń 
stwie czeskim.' Zrozumiano powszechnie, 
że protektor Neurath chce zdusić · w za­
rodku wszelkie objawy buntu. 

Jednakże mimo groźby dals zych, }e­
szae ostrzejszych represji, sprawcy za­
bójstwa nie znaleziono. Mimo tego, ilość 
morderstw w Czechach mnoży . s.ię: Akty 
sabotażu. są na porządku · d?ierin.ym. ~ie 
mogąc należeć .do Q1rgani.za1cR . . Politycz­
nych, Czesi rÓzbuc{c>wują organizacie za-

d:iie istnieje nie <>d dnia dzisiejszego i posiada swo· gdyż o.kręty, które t~ wejdą, ju.ż tylko. z wiel~im j cia i tysiąrlecia. Ale tamte gęsi podobno wiedziały, 
ją historię. Wojna rosyjsko.japońska w roku 1904 trudem .będ1. mogły &tę wy~stac: DaleJ geol?g1~z· I czego chcą. 
była wynikiem tych sprzecz,ności i krwawym ogni. ny P.ro!il połw~p~ . pr~ek_roJone„o. przez łąncuc)l, Czy my, z Wars1..awy, mamy Włochów póucw~ 
wem w łańcuchu fcierania i;ię życiowych interesow Ape.nm?w, .z~usił ~zynierow wło.~kich do i;irzepru I kto to jest Amedeo Giannini? · 
h d P 1 ·· b l ·cki · 1917 I \'l;adzema hmi k<>leJowych wzdłuz wybr.i:ez; moi· . . . o y wu potęg. o rewo UCJl <> szew1 eJ I k ' h Od h d 'd . . d · Amedeo Gi.anlLl!lU, profesor prawa międz,.,nuo 
k · l · d · _ · -•- j s 1c . zac o u znaJ UJ'ł się one po ogwem d . . .. - . . . , ro u nie zasz y za ne i,totne zmiany w tym Z<U\.re. 

1 
. · t,.. .1 . sk . . 1 . . · 0\1 ego UmwerSj'tetu w R2ym1e makomuosć włos 

sie. Jeśli ·chodzi o Rosję, istniejącą obecnie W for. / f dc.tby przLeCJdwru""'." 0 l ~z ut~;wLi~bJ~zy.mTc~ nlieJSZym ka wspókzesna w tej dziedzinie p.rzedstawidel 
· ZSRR · nil · · f t o om ar owan p1>w1errzny::n. i 1a i r:po '• zn&J W' d . . t1 • m1e , zmie y SJę moze onny zewnę mu" d . . . l . . C ł . . t h k ioch z1es1ą 1:i i setki razy w naradach j rols.owa 

ekspansji imperialnej nad Pacyfikiem oraz tak zwa 'l UJ~ Sikę w tym .sa~ym p<t dozemu. k~ e zycdteb yc. . 0 niach międ-zym1rodowych jako miniMer. p'ełnÓmlK 
f l · l' , d · · k · ·· on1'1 oncentruJe się w na er wąs 1m na rzezn}m 1 . . • na razeo ogia po • ' ·-·· uziasa nIBJfC omeczno11c . · 1. . b , "d . . . . lk ny, cieszący się pełnym i niez1niennym zaufaniem 

· · ZSRR d p r·ki N · pa>S1e a pcza m11 o s.trr.a1u znaJ UJlJ się JUZ ty o D .,.., . . wzmocrueru. na ~ry 1 ~· a p1erw~y ' . uce mussohmego, oraz wznaniem Włoch faszystow 
plan wysunięto argumcn~y ideologiczne, zaczerpnt?· pu&tyme. skich, 
te z doktrvny ma1rksistowsko.kornunis.tycznej, W ł·rancusko.angieJska admiralicja ro:ipatrzyła hi. · · 
1 runcie rzec~y zaś pozostało to samo dążenie do p1>tezę, według której „i.aczadzony" pruciv.:uik pro Otóż prof. Amedeo Gia11Dini, <tbok wielu prac, 

d świadczących o doskonałej znaj·omości przedmiotu, r'·waliz.acJ·1· z Japonią i do ·całkowitego o·pano-wania bowalby wywalić jednt z dwu bram kó .zie111no1J1<1f . ' S p · .J rn. lal. o konstytucji w. m. Gihńoka, ogłosił w r. 
wybrzeży Oceanu Spokojnego. skJch; Gibrnltair albo uez. anuje pn,eświauczenle, 

· d b · 1931 rozprawę La Questione di Danzica, kt6ra ukaza To nastawienie novrncze&nego imperializmu że 7Aidna siła nie jest w stame z o . yć potężneJ ska ł _ „ d 1 d d b a· się również, w lata en następnych, po anaielsku i moskiewskiego wraz z nieugiętym d!!żeniem Japonii ły gibraltarskiej, ani uu morza, ani o Il u, g Y Y .,. 
d d H. . w kilku wydani·ach (3.cie w r. 1933) po francusku. 

do roz~erzeni a swej tak zwanej „przestrzeni życio. - rzecz mało praw opo obna - iszpa.i1a nie z~. 
wej~ jest właściwym źródłem stałych konfliktów na rh<>wała neutralności. Pozostaje dota;rcie do Ka. Gi811nini powiada, że zawsze będą istniały tam 
5owieekiej granicy daleko.wschodniej, które nie bez I nału Sueskiego przez zafo::ie Egiptu. Cięzka to bar- dwje dążności i możliwości: 
podstawnie nazywana jest niespokojn;i granic1. d:ro impreza, gdyż granice Egiptu, podobnie jak na „albo połączyć z &obą obszary niemiecltje 

W. W. zachód <>d Tunisu, są już dzisiaj mocno ufortyfiko (Rzeszy i Pru~ Wschodnich), zabie.raj;i-:: Polsce 
połęczenie z morzem i wSizelki do niego dostęi>, 
hądź be:ipośreilni przez Gdynię, bądź przez w . . m. 
Gdańsk, oraz pozb~wiając ją w ten sposób dorobku 
wysiłków, które od r. 1919 podjęła celem rozwoju 

wodowe, łącząc się przeciwko okupan- J Doma1gając się nieśmiało ustaleniu praw i obu tych POTtów, ? 
tom. Na specjalną uwagę zasługuje fakt, ob-0wiązków Czechów, pisze: „Cz·esi chcą „alb0o zachować stan rzeczy dawny i o-hecny, su 
że ludno•ŚĆ mimo c1biecywanych wysokich wiedzieć, jakie będą znaki zewnętrzne tej wiaj,e wyżej pckój Europy i potrzeby wielkiego nu 
nagród, ukrywa sprawców zajść, nie po- autonomii i i· akie będą prawa, których rodu przeszło 32-milionowego i w pełni rozrostu ·lud 

. . . . ności, niż wymagani<1 małego obsza.ru. jakim są Pru 
zwalając ich ująć. nikt nte będzie mógł tm odebrać. W no- &y Wschodnie, które, dzięki rękojmiom i ułatwie-

Trudno powi,edzieć, jaki będzie dal- wej konstytucji, nadanej Albanii przez niom kolejowym i morskim, mog, zas,pokoić swe 
szy r-0zwój sytuacji. Nie wydaje się rze- Włochy, j1est p0iwiedziane jasno, że języ- · potrzeby w d(}bio życia pokojowego". 

czą prawdopodobną, by Czesi ważyli się ki·em oficjalnym w Alba1nii będzie - al- Gdyoy - koń·~zy s-He wyw<>'ły prof. Amedeo 
na otwarte powstanie, jednak wzmagają- bański. AJoe ta:blke orientacyjne ni<>miec- Gi~n"ini -: dla P?ł~c~enia G~ańska_ i Prus Wsch0 : 

' · · ' 'd j d Ś • b d · · k. d h k• h b .A "ł · dmch z N1emca1ll.l nuano zmszczyc dostęp Polski ce się wrzenie wsro u no c1, ę zie się ie na rogac czes 1c wz u-uzi y nie- do m0>r„a: 
zap·ewne p,rzejawiało w dalszych manife- pokój o los języka czieskiego". „ .. .nie możn<t uczciwie nie uz111ać, że bylibyśmy 
stacjach, czyniących sta1nowisko Ni1em- Zabierając w Czechach broń i amuni- ni~ powiem w przec'.e d.n iu rz~at"tego rozbioru_ P?l 
CÓW COU:lZ trtJoniejszym. Cj·ę .ogałaca1iąc kraj· z żywności i surow- sk1 ale „_a. pewno ."' obliczu k~n ca g<>spo?arczeJ m~ 

'. d.. · ' . J • • • • podlcgłosc1 Po Is.kl; o1~łaby się ona wowczą; naj 
Przy1 a•zd o Pragi szefa sztaf-et ochrąn ców, Niemcy c1s1ągnęh niewątpliwe ko- więhzym państwem na ś"·ie··ie be.z douępu do niv 

nych (SS) oraz tajnej policji Rzeszy (Qe rzyści. Jest Jednak rzeczą wątpliwą, czy n a; musiałaby żehr_ać u sąsiadów o uzyskanie tnu 
stapo) Hi ml era, nie zapowiada zmiany sto w razie wojny owe korzyści przeważą tru zytu dla . wmlkieg_o swego handlu; popad~aby ':"' 
sowanych d oitychczas metod. . dności, jaki·e musi stworzyć zamknięcie w t"b·rurd'ł bmew.ol.ę między".arodo"b'ą, dpt"Zed ktor~. nie · · . · · ·· ·'' • . . . I u roni Y y JeJ poręczenia swo o y przewozu . 

Ob1etn1ce uszanowania .rozwo1u kultu„ ramach panstwa 7 m1honow wrogo na- · . . . ' * * * 
ra-tn·ego i gospodarczego Czech i Moraw strojonych obywateli. w d .. . . d .1 . . . 

t ł t lk 
• N .A • • • • o rozlllt>nlu o „Tri >uny'' oraz nne.s1ęczm:,a 

'lOZOS a y y o na pap1erz~. „ arCIUnl W k azdym bądz razie protektc rai .La Verita'\ który biie w swym o~:~tnim mIDiecz~ 
Nowiny", dzienn* wychodzący w Pradze, 'Gteeh i 1\fo.raw jest tragicznvm przykł ;i - ~· ,zystkle ł'ekorrly pod tym wzgl ę~em, „n Tele~n 
którego nie można po,ęądzać o tende·ncje dem i ostrz eżeniem, jak wygl-')da niem: r 0 " .zamics.zcm na pien·:mi. stronie dłu~E?!~ polem> 
antyniemieckł:e (i11aczeł byłby J·ut dawne ki obszar 7\· 2 ·owy. Mi·"c e kę :il .K;urmrem War>'.' ' '· bm'', utrzy1.nr..'.lą w .t11d„ 

' k · t ) dr Ś..: · .t~ · Ałł. ń · 1.:.... 1 · "' Z • wzgl~iłiuc poprawnym l w każdym razie i;pokoJnyu •. zam ni.~ Y. _. zaz __ Q ~'' .g_sy 1v~ ~Z)'.:11o..,..m (R<>i!l.W). · 
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Co dzie~ZJ~,!~sie? Trzeba pomóc placówce wiedzy i . oświaty 
cl~e,7wiei: ~:::~;:. ' ·" Społeczeństwo łódzkie ole pozostanie w · tyle · 

Migawki.: 

Zacb6d słoóca 19·58 w ogólnopolskiej .zbiórce na Katolicki Uniwersytet Lubełs 1<i 
Wschód księtvc• 22.33 

8 09 I Założenie Uniwersytetu Lubelskiego w wy szpital epidemiczny. Przystąpiono z ścielnc udzielają stopnia doktora na mo- J czcństwa rozbudował swój gmaich szkolny 

I
. roku 1918 mocą uchwały konstytucyjnej wielkim nakładem finansowym do rozbu- cy zezwolenia Stolicy Apostolskiej. i dostosował do wymogów Wyższej uczel-

16.41 biskupów poi siki eh, w której uczestniczył do wy Wyższej uczelni ka1tolickiej. Ustawa akademicka z roku 1933 zali- ni. Studen tarni KUL. mogą być tyl•ko chn.e 
s 5J1 Nuncjusz Apostolski, późniejszy Papież Katolicki Uniwersytet Lubelski jest do- czyla KUL. do szkół akademickich, a roz- ścijanie. Założyciele KUL. wychodzili bo-

• Pius XI, było olbrzymią ofiarą na rzecz o- wodem wielkiej żywotności Kościoła w porządzenie Ministerstwa WR i OP„ opar- wiem z założenia, że w ten sposób stwo-
światy narodowej w powstającym pań- Polsce. świadczy o tym samo jego pow- te na tej ustawie, wydało wydziałom pra- rzą lepsze, bardziej jednolite środowisko 

G. B. S. 
stwie polskim. W wyzwalającej się z pęt stanie. Założyciele KUL zdawali sobie wnym i 'humanistycznym prawo udzielania naukowe i wychowawcze. 
niewoli Polsce były trzy uniwersytety: w sprawę z tego, że gdy odrodziło się pań- stopnia maigistra. Rok akademicki 1937-38 Całe społeczeństwo winno w tycn 
Warszawie, Krakowie i Lwowie. Nie było stwo polskie wysiłkiem najlepszych jego był przełomowym dla KUL., gdyż w roku dniaich czynnie zamanifestować swoje 

AnegdM)', 0 it0 w.iauane o wielkich ludziach, nie jeszcze uniwersytetu w Poznaniu i \Vilni ~- obywateli z pomocą Bożą powinien jedno- tym Uniwersytet Lubelski uzyskał pewne uczucia katol ickie przez złożenie ofiary do 
koniecznie majQ miejsce w rzeczywistości, najo~zfŚ· N · d • ł t d ł d 8 ś · t • Ś d k k · h k d · · h · a Je en 11111wersy .e pn.ypa a o o cze me pows aic o ro e nau i i wycho- prawa panstwowyc sz ół aka em1ck1c . puszki na ulicach nasze<YO miasta w dnm 
dej SQ sfingowane. Niemniej jednak tt·afnie ich cha d b 
Nkteryruj11, o Bemttdzie Shaw szczególna ilość o 10 mil ionów ludności. Był to stan kry- wa.nia chrześcijańskiego. Doświadczenie Odtąd udziela on nie tylko stopni magi- 18 czerwca br. lub wpłacenie jej na kon-
ich krąży: tyczny. Na skutek ciężk iej niewoli byli- bowiem innych narodów wykazało, że uni- sterskich, mających charaikter stopni za- to Kaitolickiego l!niwcrsytetu Lubelskiego 

W czasie pewnego bankietu Shaw rzekł do ka. śmy dalecy od innych krajów Europy. ~ersytety katolickie walnie przyczyniają wodowych, ale także stopni doktorskich w PKO. Nr 39.712. 
pelmistrza:. Wtedy bowiem w Szw<l'jcarii na każdy z się do odrodzenia religiJ'ne!!O. Niemniej· sil- oraz przeprowadza habilitaci·ę. Poprzy1·my ofiarnym e:roszem ognisko 

- Ozy m6głby pan r:agrać coś, gdybym panll · „ ~ 
0 to poprosił?, s1epmiu uniwersytetów wypada.fa 538.600 nym dowodem żywotności Kościoła w Pol- Uniwersytet dzięki ofiarności społe- kultury katol ickiej w Polsce. 

- Ależ naturalnie - skwapliwie zgodził się ka rmieszkańców, w Holandii na każdy z czte- sce jęst to, że obok opłart studenckich ofiar 
Jelmi.§trz. rech po 1.465.000, we Włoszech na 21 po ność społeczeństwa w szczególności ofiar-
, 

1
• - Niech więc pa~ z~a ~brydża. 1.651.000, we Francji na 22 po 1.800.000, n ość duchowieństwa pokrywa koszta 

,._ w Belgii na 4 po 1.855.000, w Hiszpanii utrzymania Uczelni. Jednym ze środków 
Za duszę patrona Polaków w Niemczech 

Gdy Sl\aiwa zapytano kiedyś, eo to jest S'!d, od. l O t · f' 
'°wied21iał: na po 1.961.000, w Niemczech naJ 21 po e.1 o iarności je-st zbiórka powszechna, śp księdza Bolesława Domańskiego 

- Jest to 7ie5pół ludzi, ustalających, która ze 3.079.000, nawet w Rumunii na każdy z 2 która za zgodą Ministerstwa! Spraw We- Ju~ro w niedzielę, dnia 18 b.m. o godz. 
,Iron ma lepszego adwokata. po 3.625.000, wnętr_znych odbywa się w bieżącym roku !Oej rano w kościele katedralnym św. St. 

Polski Związek Zachodni prosi wszyst-
1kie polskie organizacje o delegowanie 
przedstawicieli wraz z pocztem sztandaro­
wym, oraz o wezwainiie członków do jaknaj­
lkzniejszego udziału w tej uroczystości. 

* * • T t k · • l' t b b w ~mach od 12 do 20 czerwca włącznie. Kostlki o<lhędzie się uroczyste nabożeństwo 
W pewnym towarzy;twie, w obecności Bemar· en s an po 0 resie mewo 1 rze a Y· D · 18 j d 

4ła Shawa, znany tenor zaśpiewał MUQ pieśń angiel ło czymprędzej poprawić. Utworzenie Uni- z1en czerwca est niem powszechnej za duszę prezesa Związku Polaków w Niem 
&!tą. Mł~dzieńczo wys~rojona starsza dama, zwrócHa wersytetu kosztem prywatnym w powsta- zbiórki ulicznej na Katolicki Uniwersytet f czecih, patrona ludu polskiego w Rzeszy 
15lt! do pisarz~ ~-rozanieloną !Wan•.: . „ J·acym państwie, wymagającym olbrzy- Lubelski. f ś.p. Księdza Bolesława Domańskiego. 

- Ach, p1esn ta przyp<> mina m1 WOJł młodo!c? •• I . 
_ Nigdy nie pn:ypnMCzałem, !e pieśń ta Je~t mich wy~artkó~ na odbu~owę tego, co za- Katolicki Uniwersytet Lubelski posia-

tak ~tara _ odpowiedział nieubłagany ironista. borcy zmszczy1i. było dziełem tak wysoce da cz!ery wydziały: teo1?gic7ny, .praiwa Które z prgwainutb szkól zawodowgcb 
"' * * obywatelskim, tak doniosłym dla przyszło- kanomcznego, prawa św1eck1ego 1 nauk • d -

Shaiw był Wł raucie, gdzie popisywał się jaki~ ści kraju, że śmiało je można przyrównać społeczno - ekonomicznych i humanisty- 1f LO Zł 
kic,p9ki skrzypek. do dzieła budowy fundamentów odradza- cznego. Wydział prawa dzieli się na sek- otrzgmalg Pl"ćlWft IZiłól Pftńtiwowg<b 

- Jak się panu podoba jego ~ra? - pyta gospo 
dyru' , jącej się Polski. Toteż z21pewne założy- cję prawną i ekonomiczną. Wydzia~y ko-

. 'd d h' t ·· Za1rządzeniem Ministra Wyznań Religij 
-Przypomina mi Paderew~kiego. ciele Umwersytetu przej ą o IS om 
- Ależ Paderewski nie jest skrzypkiem. obok budowniczych bytu pai'istwowego nych i Oświecenia Publicznego następu-

watna Męska Szkoła Mechaniczna Towa­
rzystwa Salezjańskiego, 

- Właśnie dlatego. odrodzonej Polski. l' jące prywatne zawodowe szkoły łódzkie 
Po usilnych zabiegach, · · dzięki przy- otrzymały prawa szkół państwowych: 

sZkoły handlowe - Miejskie Męskie 
Gimnazjum Kupieckie, Prywatna Męska 
Szkoła Przysposobienia Kupieckiego 1-go 
stopnia Stowarzyszenia Nauczycieli Szkół 
Zawodowych; 

OSOBISTE. 
(a) Inspektor Szkolny m. Łodzi p. 

Alojzy Ko.mander rozpoczął urlop zdrowot 
ny i wypoczynkowy, który od dnia 19 b. 
m. trwać będzie do p.olowy sierpnia br. 

~ PIELGRZYMKA „PRACY POLSKIEJ" 
\ DO CZĘSTOCHOWY. 
t Staraniem Związilcu Zawodowego „Pra­
ca Polska" wyruszy w sobotę dnia 1 lipca 
11939 r. w godzinach popołudniowych wiel­
ka pieiarzymka na Jasną Górę do Często­
chowy, "'by przed Cudownym Obrazem Swej 
Opiekunki złożyć Wotum i uprosić wiele 
łask dla narodowej i robotruiczej Łodzi. 

Karty uczestnictwa w cenie 6 zł. gr. 50 
nabywać możina w sekretariacie Związku 
Zawodoweg,o „P.ra.ca Polska" ul. Ban<lur­
gkiego Nr. 9-11 w sekretariacie Stron'llic­
twa Narodowego, PJotrJrnwska 86 m. 10, 
w godzinach od' 10 rano do 18 wiecz. każd'e 
go dnia z wyjątkiem niedziel i świąt. 

chylności wła<lz wojskowych, a w szcze- szkoły przemysłowe - Prywatne Męs-
gólności generała K. Sosnkowskiego i ży- kie Gimnazjum Mechaniczne Towarzy-
czliwej decyzji Naczelnika Państwa, Józefa stwa Sa·Iezjańskiego, Prywatne Męskie 
Piłsudslkiego, w roku 1921 ks. Raidziszew- Gimnazjum Mechaniczne Tow. Szerzenia 
ski uzyskał gmachy t. zw. świętokrzyskie Oświaty i Wiedzy Technicznej wśród ży-
po skasowanym klasztorze O. O. Domini- dów, Prywatne Męskie Gimnazjum Tka-
k • · t d · k ctwa Mechanicznego Tow. Szerzenia a·now, zaimowane w e y przez WOJS o- Oś · t 1 w· d T h · · · "d ż 

wia y 1e zy ee mczne1 wsro y-

sZkoły gospodarcze - Prywaitne Li­
ceum Gospodarcze Stowarzyszenia „Służ­
bą Obywatelska", Prywatna Szkoła Gos­
podarcza Stowa1rzyszenia ,,Służba Obywa­
telska", Prywatna Szkoła Przysposobienia 
w Gospodarstwie Rodzinnym l stopnia 
Stowarzyszenia „Służba Obywałtelska". 

• f 
1 

k 1 dów, Prywatne 3-kla•sowe żeńskie Gimna-Ubral się . elegancko za a szywe w~ s e zjum Krawieckie P· n. „Przezorność", Pry-

aby dostat łatwiei posadę 132 • • J d 
w) Przed Sądem Okręgowym stanął\znów w pierwszorzędnym gatunku i znó~v\ pOCJągJ p0pU arne 0 

wczoraj 27-letni Ja:-ikiel vel Jakub Bec'.her dał weksel. n~ 100 zł. :veksle były .pod~i- na uroczjstości „Dni Morza" 
pod zarzutem użycia fałszywych weksh. sane naizw1sk1em Dawida Bech.era. K~p1ec . 

w październiku 1938 roku obec·ny Rozenkopf znał dobrze rodzinę klienta Has.ł.o tegorocznych „Dni Morza", któ-1 rze. Trasa pochodu została ustalona w te.n 
oskarżony zgłosił się do Ja:nkla ~ozen- chętnie więc udzielił k~edytu. ~ymczasem re ?dbędą się w czasie o? 25 czerwca do sposób'. by wszy~y uczes.tnicy uro~zysto~­
fopfa i wybrał sobie u niego materiał ?a g~y ~rzyszło do płacema weksłt, okaz~ło 2 I.1pca r.?„ zawa.rt~ w h1story~znych sio- c1 mogh zo~aczy~ nasze sił~ morslk1e, sto1ą 
garnitur, najlepszy jaki był na składzie, się, ze są ~ne sfałsz?wa~e, ~ p~dp1.sy w ach: „Nt·e damy s:ę _s>depchnąc ?d Bałty- ce w pełn~J. gah w. basem: Prezydenta. 
dajac weksel nai 100 złotych. na nich Daiw1d Becher nie wie o ich 1stn1e- ku", zostało zrozumiane przez tys.1ące oby- Tam równ·1ez w g.odzmach w1eczomych od-

• · niu. wateli polskich jako moralny nakaz podąże będzie się korowód dekorowa•n.ych łodzr w 
W jakiś czas potem przyszedł znowu, Na skutek zameldowania pokrzyw<lzo· nia w d111iach morskkh nad Bałtyk, - do oświetlen iu ogni sztucznych, które mają 

tym razem kupując sobie materiał na palto nego, sprawa zna.lazła się przed Sądem Gdynf. Dotąd zgłoszone są 32 pociągi po- przewyższyć wszystko, co w tej dziedzin.ie 
Okręgowym. pularne, 'k tóre z całego kraju P'Owiozą zor- dotąd wi•dziano w Gdyni. 

LETllE WYCIECZKI MORSKIE 
Oskarżony do winy przy:rnał się i wy- ganizowane grupy uczestników „Dn.i Mo­

jaśnił. Poszukiwał posady. Wiedział zaiś, rza" do Gdyni. Grupy regionalne wybiera­
że trudno ją znaleźć, gdy się jest nędznie ją się tam w strojach ludowych, by w ten 
ubranym, wobec tego musiał postarać się sposób uświetmić moczystości przygotowy-

Uczestnky „Dni Mo.rz-a" mają prawo 
wziąć udział w uroczystości otwarcia Kon­
gresiu Eucharystyczinego w dniu 29 czerw­
ca o godz. 17-ej na Placu Grunwaldz.'kim. 

LUKSU50WYMl MOTORO~CAMI n?It.SU()SKI" i „BATORY" 

o elegancki garnitur i palto. Dcdaił, iż wane prZ'ez KomHet Gdyński. 
rzeczywiście to pomogło, bo dostał po- „Dni Morza" w Gdyni rozpoczną się 
sadę. dnia 28 czerwca uroczystym podniesieniem NABO · E · STWA POLSKI 

Po przewodzie Sąd wydał wyrok Sika- ba·nider.y L.M.K., po czym odbędą się zaba- Z N W M JĘZYKU 
W KOSCIOŁACH EWANGELICKICH 

13 Lipca do ANTWERPII i LONDYNU zł 324. -

zujący oskażonego na 8 mies. więzienia i wy ludowe na Skwerze Kośduszki oraz tra-
Jcał uaa zamawlai miejsca 150 zł. grzywny. Ze względu na to, ~e dycyjne „ognisko" na Kamiennej Górze. 

• k k 104 'Straty zosta~y już pokryte, karę Sąd oskar- W dniu właściwego święta morza, t.j. 

25 „ na FIORDY NORWEGU „ 520. -
17 Sierpnia do Sztokholmu i Kopenhagi „ 220.-

FRAICOPOL Ló„ź, Piotr ows a a żonemu zawiesił. 29 czerNC.a odprawiona będzie () godz. 10 
„ TEL 240-40 Rozprawie przewodniczył s. Wiśniew- r.aoo na Placu GrunwaJ.dz<kim uroczysta 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-~ shl, oskadenie wnosR pro~ ścihlot~. Msza św. po cz~ ruszy pochód nad mo-

W niedzielę 18 b. m. od;prawi nabo­
żeństwo w polskim języfku w kościele św 
Trójcy o godz. 12 past. Hauptman w koś 
ciele św. Jana pa.st. Lipski. 

Jn llwl61kL 

• 1ai!mnit1 · 
li JllllJ 
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Powieść 

lotnicza. -15 

- Stanowczo za dużo się tych hrabiów namnoiżyło, a 
co drugi fałszywy. W ogóle towarzystwo Boże się poża1l. 
Jakieś typy spod ciemnej gwiazdy. Obdartusy usmolone 
jak na kercelaku. 

- Miś nie wydziwiaj - stawiam szampana dla całego 
towarzystwa jieżeli mnie przedstawisz hrabinie. 

- Ale się dusigrosz rozbrykał. Dzi·edziczny sklepik 
przepije! A no trudno sprobóję- czego się nie • robi dla 
szarpanych w delikatesy korzennych przyjaciół. 

Miś idzie spełnić swą dyplomatyczną misję, a Zdziś z 
zapartym tchem obserwuje zabiegi a-rystokratycznego przy 
jaciela, gdy oto ich nadzieje r-0zbija jasnowidz. 

Właśnie jeden z jego a<liutmtów, znajomy hrabiny 
Joanny prosi o pozwo1lenie przedstawienia jej najznakomit­
szego polskiego jasnowidza Benar Chawa Wieczyńskiego. 

Joanna· przyzwoliła- choć bez entuzjazmu. Poi wymia­
nie uprzejmości jasnowidza posadzono obok Joanny i ca­
łe towa·rzystwo spodzi·ewa się nielada emo<:ji. Rzeczr:wi­
ście jasnowidz wpatrując się w Joannę cedzi powoli: 

- Pa111i- mógłbym wiele powi:edzieć. 
- Dziękuję uprzejmie. Ważę 53 kilo, jestem kapry'śna, 

, zła, kolor włosów naturalny, lubię perfumy, śmierci się 

I nie lękam, małżeństwa takż·e bo już j-edno znio•słam w po­
, korze. 

- Przypuśćmy ni·e jedno, tylko dwa. - Poprawił ja­
snowidz! 

Joanna żachnęła się i spojrzała mu bystro w oczy: 
- Bywają czasami dwa małżeństwai - nie warte je­

dnego p-orządnego. 

Towarzystwo wy.buclinęło śmiechem, lecz jasnowlił" 

bynajmniej ni·e znjieszany: Eatrzi'.: dalej bag~wczw-__ _ ____ - - ·'--- -

- A ,pa111i j•ednak jest inna. Inna niż sama myśli. Mógł­
bym pani wiele powiedzieć w cztery oczy. 

- Dziękuję bardzo, to zbyt ponure na dzisiejszy we­
soły wieczór. 

- Brawo.- brawo! Pijemy zdrowie naszej królowej. 
Choć jedna kobietą nie ciekawa swej przyszłości. 

Nagle jasnowidz rzuca niespodziewa111e pytanie: 
- Czy mógłbym odczytać ten małY' liśc ik, który pani 

ma w torebce! Lotnicy się cieszą! 
- Brawo!„. świetny eksperyment, zobaczymy czy mi­

strzowi uda się odczytać list przez jedwabną toirebkę? ..• 
· Lecz Joanna uśmiecha się zagadkowo, oczy patrzą od­
ważnie, zalotnie i przekornie. 

- Mistrz powinien wiedzieć, że liściki są intymną ta­
jemnicą kobiety, gdyi się jest dżentelmenem„. 

- Brawo!„. Brawei!„, Ciesz_ą się panowie z nowego 
zwycięstwa Joanny. 

- Jeżeli pani nie chce wi·edzieć .o niebezpieczenstwJe 
- jakie ]ej zagraża? .•• 

- Ach!- ·roześmiała się Joanna. Najwięlćsze niebez-
pi·eczeństwo dla kobiety to miłość1. a z ni.ą jakoś daJe sob\e 
radę. 

- Sądzi pa111i, że jej serce jest na dziesięć spustów 
zamknięte?„. 

- A jednak - niebezpieczeństwo„. 

- Nie obawiam się żadn•ego! 

„ .. Ale jeżeli mistrz pozwoli, to sławnemu ja$110'.':i <..lzo­
wi mogłabym coś o jego teraźniej szości powiedzieć. 

Ale to już tyik{A - w cztery oczy.„ 
- W takim razie nie przeszkadzamv! - i odsunęli 

się, P.QZi>st~ia,ijc lich sam)'.ch. 

Muzyka gra tango. 
- Obserwuję panią oddawna. Od pierwszego dnia, 

kiedy pani przyjechała na lotn isko. 
- Czernie zasłużyłam nai taki zaszczyt? 
Ludzie mnie zamęczają prośbami o przepowiednie, ale 

to przecież tyll'io karpie w płytkim sztucznym stawie. Ko­
biety jedna poi drugiej podobnie, jak ryby na wagę. 

Pani to co innego.- Jesio tr płynący ciągle w górę 
rzeki. Jas t rząb, czybłękitnopióry rajski ptak? 

NIESZCZĘSNY GRACZ. 
Pan Tworkowski wyszedł z klubu, w minorowym na­

stroju. Nie tylko ,przegrał wszystko co miał przy sobie, ale 
jeszcze trzeba będzie płacić dług „honorowy". Jakże w 
tym stanie rozdrażnienia nerwów- wródć do domu? 

żona zacznie wymówki, znowu na•zwie go idiotą, a 
podobne epitet}" zwykła. wykrzykiwać głośno. 

,Teściowa się obudzi i zacznie się awantura, na temat 
posagu i różnych takich okoliczności. 

1 
• 

r ~ •. 
Co będzie szkla:nego pod ręką poleci na głoiwę. · ., ' · · 

(Akompaniament zbudzonych sąsiadów- zaczynają pu­
kać w ściany, lampy się kołyszą, tynk się sypie - istne 
piekło. 

Woli rozsądn ie tego wszystkiego uniknąć pan KaroJ­
Alojzy dwóch imion Tworkowski i wchodzi do Arkadii 
gdzie ma kredyt na ja:kąś tam butelczynę pocieszen:a. ' 

Wpadł właśnie w moment najhuczniejszej zabawy. 
- Sl<ądes się tu wziął? - pyta zalaneg01 Artura. 
~ Ja.k'.o skąq: Ty pytasz człowiecze, baiwi~ się tu z 

Jot~1kam1 1 teraz Jeszcze P.rz~sz'l langwigl!e, generały, 
wo1eW99Y.' różn~ - -----
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PETRY 
11 POBóR ROCZNIKA 1918. I 

-, (a) Dz.iś w sobotę dnia 17 hm. winni się stawić 

I do przeglądu woj•kowego: PNed komisją poboro. 
wę Nr. 1 (Ogrodowa 34) poho.rowi !rocznika 1918 

j 7.ll'IIlieszkali na terenie 8 kom~riatu PP. o nazwi-

OWSKI 1 

skach na litery M P R T. , AEM 
który 

uieodżałow•ny Członek Komitetu szpitala „Kochaa6wka" pod Łodzią, 

prze-z długie lata ofiarnie współpracował dla dobra szpitala, rozstał się z tym ś~iatem dnia 

Z głęboką czcią zostaaie zachowana o Nim pamięć wsmd 

15. VI. 1939. 

Przed komi>ją poborową Nr. 2 (Al. Kościuszki 
19) pobocowi r<>cmika 1918 zamieszkali na terenle 
14 komisariatu PP. o tł.izwiskach na litery M N U 
PR TU Z. 

Przed komisją ua powiat łódzki w Aleksand•ro· 
wi-0 ul. 11 Listopada 9 (lokal straży pożarnej) ochot 
11icy z różnych gmin i miast powi,atu łódzkiego, któ [ 
rzy otrzymali imienne wezwania. I 

Zgłasuiją:y się do przeglądu winni posiadać d1l 1 

wód <>sabisty, zaświadczenie o rejestracji, świndec-1 
twa szkolne i zawodowe. 

ł„iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiliiiCmziliomnmkmómwiiiKmomiiililielmuliiiiiiDmymreakmcmji•S•z•~•~•ailaiill KONFISKATA HITLEROWSKIEGO TYGODNIKA I 
(a) Staroitta powiatowy w Brzezinach dO'kooa! 1 

zajęcia (po raz wtÓ{'y) tygodnika niemieckiego (Lut I 
hererhe in Polen) Nr. 25 21 datą 18 bm„ 

~, W dniu 16 b. m. Zmarła Nasza Najukochańsza -li li ~t~ . 

KO'nfisknta nastąpiła za kilka komunikatów i no 
tatek wyraźnie o illa-Stawieniu propagandowym hitlc 
rowskim i mtypolskim. 

Zaznaczyć WY·i>ada, że tygodnik Luthererbe wy. 
dawany jest ja'.ko wydawnictwo pozornie religijne 
przez past<>ra Kncilefo, który dal się poznać zę 
swego wrogiego stosunku do P<>lski. 

I WANDA STEIGERTOWAz OSSIBACHóW CHLOPIEC UCIEKŁ Z DOMU. 

Duszek Jan„ u,rzędnik Ubezp. Społ. za 
mieszkały przy ul. Dygasińskieg·o 8 zgłosił 
w komisariacie, że 14 bm. o godz. 7,30 syn 
jego Albin Waldemar !lat 13 zbiegł z do­
mu i dotychczas nie wrócił. 

JeciziemJ dciD1uskienik 
na lato. 

Lecznicze właściwości Druskienik, oraz ich prze 
piękne położenie &i>ra<wiaję, że sława tego najhar. 
dziej uroczeg<> zakątka na pólno·~n<> wschodnich zie· 
miach Rzeczypospolitej stale wzrasta, a liczba ku. 
racjuazy ct>rocznie się zwiększa. 

przeżywszy lat 34. 
Wyprowadzenie drogich 

ewangelickiego . ul. Północna 42 
smutku. 

nam zwłok nastąpi w niedzielę, · dnia 18 b. m. o godz. 16-ej z kapliey szpitala 
na cmentarz ewangelicki na Dołach, o czym zawiadamia pogrążona w iłębokim 

NOCNE DYŻURY APTEK. 

Za duszę ś. t P• 
(a) Nocy dzisiejszej dyżuruj'! apteki: S. K-011 i 

s.ka Plac K~ścielny 8, Charemza Pomorska 12, W. 
Wagner i S.ka Piotrk<>wska 67, J. Zającooewicz i 
S..ka Żeromskiego 3i, z. Gorczyeki Przejazcl 59, 1\1. 
Epsztajn Piotrk<>wska 225, Z. Szymański Przędza!. 

Młodego zbiega poszukuje policja. 

Najważniejszym skarbem leczniczym Druskie­
nik i;ą źródfa s<>lankowe, znane od Jr'.Zeszfo stu 
lat wśród których przede wszystkim wymienić trze­
.ba diva :i.ródła stosunlrnwo nowe, gdyż wywiercone 

SZUKANIE DEFEKTU W RURZE GA· w latach 1931 (źródło Marszałka) i 1936 {źródł<> 
ZOWEJ. Witolda), które do~tarczajf;I ~olanki wysokopro:en 

'(a) Obecnie na ul. Narutowicza rozpo 
częto kopanie ·i 1nawet ograniczono ruch 
tramwajowy, który odbywa się po jednej 
linii. Ustalono mianowicie że na ul. Naruto 

towej, stosowanej do kąpieli. P<>zatem dwa źródła 
samoczynne (,Jłiruta" i „Danuta") -dają solaakę do 
picia, uiywaną'.w stanie naturalnym bądź ogrzewa 
n11 lub gat..<>wanę. 

Ważnym iprodukti= lecuiiczym Druskienik 
jest też borowina. 

Dra Rvszn.rda SokołowskieQO 11iana 75. 
wicza na odcinku od Kili!1skiego do Piotr Kąpid.e i zabiegi stosowane eą w nowocześnie 
kowskiej pękła rura gazowa j ulat.nia się °;1L<Qdzon~m Zakł.ad~e Zdr~jowym, gdzie ~najdują 

. . * * * . gaz. Prace mai'ące na celu odsmkanie de-I się oddziały kąi>Leh . solan!"0117~h,. ~orow'l~owych, 
W «i>kresle ]e.tmm od 15 czerwca do 1 wrześma . . . kwasowo-węglowych, Jak rowme1' gabrnety gmekolo 

odbędz~e slę dn a 1.2 VI 39 r. (i;i1e~i.1 ela) o godz. 13 w poiudnie nabożeństwo 
w kościele $"" Krzyza (przed W1ełk1m Oltarzem l, na które zapraszaill przy aciół, 
kolel!ó .v i tych. którym ręka navzego drogiego, uta: entowanego Zmarłego okulisty 
uratowała wzrok 

Holedzg-l~harze 
I Przycbodn \ 

I b d 
. t k 1 . . d 1· 1 1 t k fektu I wymiany rur prowadzone są W pl zy I giczue ~nhalatoirjum, -0raz el~tro i. wod-0.lecznktwo 

ę zie otwar a <> eJno co nie z cę po owa up e , . . . • • . . . 

I
. łudzkicli. Dotychezaa wszystkie itpteki były w nic· s,p1eszonym tempie. omz odd:z1ał sola~ek dla dzieci... 
dzielę otwarte. · ~ • ~. , "' Innym ~<>dzaJ~ W)'!Zy~kaua ~oga.~tw natural· 

W pierwszą niedzielę t. j. 18 ·~.zv.rwca hr. otwarte AAZI'.: .. „ .;!li 
1
. 11ych Drmk1~ Jest ~<>larium ?zyh Z~kład Le~I· 

będą następujące :wieki: Dancero,wa Zgierska 63, I czeg<> ~t<>>~~·a:i1.a Słonca, Powietrza .1 Ruc~u un. 
, Stcckel Limanowskiego 37, Trawkowska Brzezińska I BAL SAMIC Z NA dr. Li;w1ck1eJ, Jedyna dotl!d w Polsce mstytuCJa tegt1 

::i6, K<>n i S-ka Plac Kościelny 8, Koprow~ki Nowo- SOL rodzaJU.. . . • , • 
miejska 15, Groszkowski n Listo.i>adll 15, Bockow . StosuJe :1ę tu_ kąpiele pow1etnm~ .n~sw1~tlan1~ 
ski Zawadzka 45 Zundelewicz Piotrkowska 25 Za· I nagrzewania sł<>ncem, oraz ruch mozhw1e zm~w1 
j;iczkiewicz i S.k~ Plac Boemera, Perel'IDMl C~giel· d?ali~owany. w postaci girnn.astyki zdr<>wotnej i lecz 
niima 32, Głuchowski Narutowicza 6, Wagner i Sob m~zeJ,. daleJ . igry ruchowe 1 sp<>rtowe,, ,prowadzo~e 
Piotrlc<>wska 67, Rembieliński Andrzeja 28. Bojar. pod. kierunkiem fochowych . instruktorow! wreS3clc 
ski 1 Scliatz Prz.ejazd 19, Danielec:ki Piotrkoivska kąpiele w basenach, hrodzeme, oraz rousaz. 
127, Czyń~ki Rokidńska 53, Lipiec Piot~k<>wska 193 W ~ażdym <>dd.ziele. 2akładu znadują się wygod. 
Sienkiewicz Karolewska 48, Pawłowski '.Pi<>trkowska ne ~a~1ny d-0 rozb1eram11, ornz natryski z wodl! ciep 

Rzgow5ka 147, CllBremza Pomorska 12 Pastorow<t W każdym <>ddziele znajduje fiię też stale Ie. 

W dniu 15 b m 7:marł w Ło : zi ' t p. 

Dr med„ l'larian lłgszard Sokołowski 
b. c:r.łonek Korporacji w Kijowie 

. . W Zmarłym tracimy :iaslu1onego dz ałacza polskich studenckich organizacji niepodle· 
~ło Cl!P\O demokratyc.nvch w Kiio\'\'ie Cześć Jego pamięd ! l 307, Unicszow5ki DQbrowska 24-a, Kowa.bki i S·ka łq 1 zimną. 

ł,agiewnicka 96, Szlindenbuch Srebrzyń~ka 67, An. k~rz! ~tóry. decyduje o tym, jakiego rodzaju zabie• 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ wni~in~Wmi~a5~ ~cm~~~ ~y 9Y~~w~ma ~rnwiri dmu 

pacjentka, pacjent C2Y mali pacjenci. 

Zarząd Zrzesz• oia b. członków Korporaeff i FHarM!jł 

· żdt! polsk· c dzie k z at:zg rze 
lJ~oiewódzlii fiomitet Pomoc:g Dzietiom i Pllodzi~żg 

rezszerzgł zna.:znie proeram letnich wg(ieczek 
a) Przewidziany w akcji Wojewódzki'!- Dzieciom i Młodzieży specjalnie zwrócił,dzieiy szkolnej ze wsi, aby i one mialy mo· 

10 Komiteiu Pomocy Dzieciom i Młodzie- ttwagę na zwiększenie udziału dzieci i mło- iność zetknięcia się z polskim wybrzeżem. 
ly plan ~ycieczek nadmorskich obec!1:e 

„auwo ti61. plecaenle. 
nol:ihmie11I• nOg, smli:kcza 
odeislil, ltt6re po tel kqpleh 
chlo 1ict uau.(IQC nc~et 
P.cp!~9licle~ tu„eol• 
u"h'cto no cooliowanlu. 

.. ~ 

Troskliwa oi>ieka nad tymi ostatnimi umożliwia 
matkom swobodne prowadzenie kurncji własnej . 

. Je~łi ch<>dz.i o ~drój bOlankowy to kurację pole• 
ftĆ trzeba w l~ :tkun cl1ot)',D1- ii11 g<> dl' C. atwwo\ ·y 1 
mi~niowy, na pouriuowe wy!ięki i zr<>~Ly, na clioru" 11

"' 

by kobiece, choroby serca i naczyń, 11.ołzy, krz}..Wicę 
i niedokrewność. Kura·:ja w Druskienikach jest tez 
bardzo wskau.na na choroby przemfany materil 
(otyłość,. c~rzycę) na nieżyty ż<>łądka, cho.rohy wą 
tr<>by, _ mezyty 111osg1 gardła i krtani, oral; choroby 
układu nei'wowego, jak równiei dla wszclkiegO' ro. 
dzaju rekonwalescentów. 

przybiera 1 ealne kształty. 

Według opracowanego już planu tegJ­
roczne wycieczki nad morze zostaną zn1-
cznie roz3zerzone. Przewiduje się wysłan!.:: 

Przyrzekł 
. . , ozenie wyłudził • • 

Się I 2 tys. złotych 
. Nie.zavykłe pi~kno Dru:kienik, położo.nych n.-id 

N1elll?em, stanowiącym tu granicę z Litwą, u ujścia 
kręleJ i bystrej R<>tnieznnki, która ludziom zdro· 
wym do5ta'roza miły~h emocyj w postaci kąpieli kas 
k11dowych - znane jest : licznych opisów. ~·ąd skazał Oswa!da Rocka na w·~zienie i odszkodowanie 

. W parku zdrojowym przygrywa dwa razy dz.len I około 1.0,000 dzieci i młodzieży z Łodzi 
i okollcy. Zorganizowane zostaną cztery wv 
c:eczki, z których dwie odbędą się w po­
łowie lipca a dalsze dwie w połowie s·ierp­
nia r.b. 

w) Przed Sądem Okręgowym znalazła 
się wczoraj b. chara•kterystyczna sprawa o 
oszustwo matrymonialne„ 

Na ławie oskarżonych zasiadł 42-letm 
Oswald Book, rzeźnik z zawodu. 

Wycieczki każdorazowo trwać będą Rozprawie przewodniczył s. Wiśnicw-
h zy dni, a dzieciom oraz młodzieży szkol- ski, -oskarżenie wnosił prok. Anc., powódz­
ntj uczest1.iczącej w nkh zapewniono z gó- two cywilne actw. Fordat'lski, oskarżony 
ry pełne i-.trzymanie, noclegi i opiekę, w bronił się sam. 
czym Wojewódzkiemu Komitetowi przyszła Sprawa przedstawia się następująco: 
:z pomocą. ~ig~ Popieran.ia Turystyki or .;,z Na początku lutego b. roku 40-letnia pie 
7.arząd M1eJsk.1 ~ O?yn1. W .ram ac~ wr: Ięgniarka Eugenia W. zmęczona ciężką 
cieczek przew1,du1.e. się morskie wyciecz <1 pracą, chcąc sobie polepszyć Jos, dała o­
·P'° zatoce gdynskteJ. I głoszenie do gazety treści nast.: „Majętna 

W · związku z przygotowaniem do om::t·· panna poszukuje pana ~a stanowisku do 
~rianych wycieczek dziś wyjeżdża do Gdy- J.at 45 w celu. matrymomalnym". 
ri radca ?rzedpelski z ramienia Urzędu Wo W odpowiedzi otrzymała ofertę Oswal 
jewódzkiego w Łodzi, by na miejscu pociy da Bocka. Umówili się i ~pot~ali ~ię. u niej 
1Ać. wszystkie przygotowania odnośnie n- ~. dc~mu. Bo~k zaraz na wstępie .osw1a?czy1 

I kwaterowania, wyżywienia i opieki nad J~J, ze mu .się bardzo po_do~a, ze ceni ko-
n.l r:1lzież1. b1ety o takim wychowaniu 1 t. d„ .. 

Po-niz~vaż już w ubiegłych latach znai:1. ~~z~ tym powiedział jej, że sam je~t 
r1 część czieci i młodzieiy szkolnej m. Ło- własc1~1~len; sklepu, a P!ócz tego zara~1a 
c'zi miała okazję poznać polskie morze, w w rze~n.1 1_ oO zł. !ygodmowo. ~rał udział 
b'rż rok 1 Wojewódzki Komitet Pomocy w woin1e i ma wiele odznaczen. Jest wy-,...._. __________________________ , _______ ~ 

lł~~,11Jąt: LOS 
" Kolfltiorzł! L. O. P. Po 

w Łodzi ul. Piotrkowska 149, tel. 106-80 

przyczyniasz się do rozwoju lolniclwa 
\ ........ --------..-----------------------1 

"'agonie tramwajowym 
podczas wczor~jszej burzy nad miastem 

fożar w 

Wczoraj krótko przed godziną 19-tą na 
ul:.Cy Piotrkowskiej na r~Jgu Ractw~ń~kie·J 
-.·:ybuchl pożar w tra~m\?JU ~r. 147 IIm~ nr. 
14. Pal'iły się izolac3e 1 sufit przedniego 
pomostu. 

zorca najbliższego domu zalał ogień wodą 
przy po1mocy węża do polewania ulic. 

Do ulicy Czerwonej tramwaj jechał w 
płomieniach. 

Przyczyna pożaru nie została na razie 
ustalona. Nie wiadomo, czy winne temu by 
ły wadliwe izolacje, czy też pożar powstał 
od uderzenia pioruna od przechQ'1zącej w 

kształconym człowiekiem, studiował pra· 
wo w Rydze. 

Umówili się na następny dzień. P-oszli 
na spacer. Zaprowadził ją na ul. Urzędnl­
czą i pokazując dom, powiedział, że chct 
go kupić, brnk mu jednak pieniędzy. Prosił 
ją o pożyczkę. Kategorycznie odmówiła. 
Wtedy oświadczył jej, że chce ją poślubić. 
ślub miał się odbyć po Wielkiej Nocy. O­
świadczył, że zaraz bierze się do urządze­
nia mieszkania. 

Martwił się tylko, że nie może kupić o­
wego domu. Wobec tego W. upewniwszy 
się kDkakrotnie, że Bock na pewno ją po­
ślubi oddała mu całe swoje oszczędności w 
sumie 2000 złotych. 

Ori · wzamian siłą wmówił jej 
który.eh nie chciała przyjąć. 

welCsle, nie doskonała ork!estra. Pozatcm cały szereg i:o.r.. 

ll'.J'Wek bądź. statych jak łódkowanie, wycieczki stat 
k1em, mot<>rowką, tanio kawiarnie hqdź urządza. 
nych pr~z T~wa.rzystwo. Przyjadół' Druskienik, w 
tym v:'YCl~~zkt do przep1ękny~h okoHcznycli jczfor. 

Po otrzymaniu pieniędzy Bock znikł. 
Próżno pokrzywdzona szukała go przez kłl 
ka tygodni. W końcu zrozpa1czona zameldo 
wała o oszustwie prokuratorowi. Gdy chc~a 
ła zaprotestować weksle, okazało się, że są 
wys ta wio·ne na nieważnych blankietach. 

Bock przez dłuższy czas ukrywał się. 
W ko!lcu go aresztowano i wczoraj zasiadł 
przed Sądem. 

Do winy się nie przyznał, ośwfadczając 
ie owe pieniądze pobrał tytułem pożyczki. 

Po przeprowadzeniu przewodu, Sąd wy 
dał wyrok skazujący -oskarżonego na 1 rok 
więzienia z zawieszeniem oraz zasądził po 
wództwo cywilne w sumie 2000 zł. 

Bl1skosc dworca kolejowego również sprawia że 
komunikacja z Druskienikarui nie nastręcza ~ad. 
nych trndac,;ci, 

ODWOŁANA WYCIECZI\A TECHNl­
KóW. 

Eomisja Towarzyska Łódzkierr.o Sto· 
w.arz)'.szeni~ Techników z przyczy1~ od sie 
b1e mezale.znyc~ odwołuje wycieczkę do Ja 
s?w ~ućm1e;sk1ch, która miała odbyć się w 
01edt1elę dma 18 bm. 

Brutal nr Niemiec z Andrespola 
BACZNOść! PODOFICEROWIE REZERWY 
.za~-0 i Konienda Koła Ogólnego Związku Pod­

<>f_icerow R~ze.rwy w. Lodzi wzywa wszystkich człon 
kow do w~1ęcu1 udziału w dniu 18 ·~zerwca 1939 r. 
w Mrzela.i_m -z hr<>ni wojskowej, kt6re odhędue !ię 
na strzelmcr wojsk<>w~j n.a „Mani'' krańcowy pny. 
stanek .l~.k1. Strzelame ;rozpocznie 6ię punktualnie Osadzony został w areszcie 

Donosiliśmy o karygodnym zuchwal­
stwie, jakiego do.puścił się we wsi Andres 
pol gm. Gałkówek, właściciel domu A. We! 
ke w stosU'nku do swego lokatora Po­
llaka Głowackiego, właściciela sklepu spo 
żyw cze.go. 

Wobec zuchwałego zachowania się 
miejscowych Niemców z powodu ostatnich 
wypadków, ludność polska w Andrespolu, 
zaczęła omijać sklepy niemieckie, udając 
się do Głowackiego. 

Najpierw w związku z tym na dwa 'dm 
przed Zielonymi Swiętami Welke razem J: 

' o godzm1e B 1·111no. 

innymi jeszcze osobnikami wpadł do W $trzelaniu biorq uazial także i Panie 
Głowackiego i w ciągu kilkunastu minut Stawiermictw<> wsz>:stkich członków o~wiązko. 
rozwalili mu całe mieszka.nie i zaopatrz<>· we. nr świeżo w produkty na święta sklep, ,______________ ~ 

mszcząc tym cały majątek Głowackiego. p B '\. 
Jak się d-0wiaclujemy obecnie w związ • • P. 

ku z prowadzonym dochodzeniem Welkego łt o RB IS" 
osadzono w areszcie śledczym. 

W tych dniach pr-0k. Maciejewski ma 
s.porząclzić przeciwko niemu a:kt oskarże­
nia, który będzie zawierał zarzuty z kilku I' 
art. K. K. 

• 

tóDź, UL. PIOTRKOWSKA 16 i 65 
teJ. 101-01, 266-50. 

Smiert dwoi1a ludzi w ·Plamieniach· 
Kalaslrofalny poiar pod Koninem 

. Groźny pożar . nawiedził wieś Wierzcho 
wisko - Górki, gm. Sworzyce, pow. ko·nec 
kiego. · 

Wskutek zaprószenia ognia przez same 
go właścicie'.1a powstał pożar w oborze Bo 
Jesława Jurka, który rozszerzył s·ię wkrót­
ce na sąs iednie zagrody. 

Spaliło si ę 6 domów mieszkalnych, 4 sto 
doły, 5 obór, 2 piwnice,_ 3 szopy, 2 krowy 
i 4 świnie. 

Podczas wynoszenia rzeczy z plonące· . 
.go budynku zawalił się pułap na małżon- 1 

ków Jana i Juliannę Smoch·owskich któ- ' I I 

rzy zn al eźli śmierć w płomieniach. 

W akcji ratunkmvej brał.o udział 7 oko 
licwych oddziałów straży ogni-owej. 

Po przejściu tej żywiołowej klęski 6 ro 
dzin w ilości 25 9sób pozostafo bez dachu 
nad 2;łowa. „ '"· , .; ·, · 

Indywidualne wyciec?.:ki 
monkie i lą:iowe 

do francji 
od zł 249.-

Pobyty r}' czałtowe 

w Warnie, 
Carmen-Silvo, llalii 
i na wybrzeżu Ryskim· 

Pomimo natychmiastowej próby uga· 
szenia oQ'nia, w której brali udział i nieh­
czni tymr:. razem podróżni, nie udało się .go 
ugasić wcześniej, aż dopiero na rogu ulicy 
Czerwp.nejl gdzie wezwanx dQ ,eomQ_C).: .d'ł 

tym czasie nad miaste_!ll .bwz!.> --
\ .u. 

Ogólna wartość strat sięga 20 tysi~'lł 
li '1.. 

L '~..:e!'.!IM~J. fil !1!1~!11!1,~•- ·-=-~ ...... „.,_,_,l!łl., ----, ~~ /. . 
!'> 
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EXPRESS. GOSPODARClY1 

URZt:DOWA CEDULA GIELDY 
W ARSZA WSKIJl.J 

z dnia 16 >CZerwca. 

Cieżkie ·"chwHe w gospodafce rolnej· TrzeEieJ Rzeszy 
Belgia 90.55 90. 77 90,33 
Berlin 213.07 212.01 
Gda65k 100.25 99.75 
Halandia 282.30 283.02 281.5& 
KGpenhag11 111.58 111.02 
Londyn 24.92 H .99 24.85 \ 
Nowy York 5.33.1-8 5.30.5.8 , 
Nowy Yor k kabel 5.32.1-8 5.33.3.8 5.30,7'11 
Oslo 125,25 125,57 124.93 \ 

Gospodarka ro1na m· Rzeszy stanęła I podarczym m Rzeszy, :kie.rowiniCy · gospo-1 żadna jednak tiotychczaś·owa feza nie I sny, wewnętrzny· ·problem o grubych nie-
wobec niepokojącej przyszłości. Be~t;ia- idarki naro:dowej usiłują narazie teoretycz- dała zadowalającego rozwiązania w sen- ~maiganiach, skazuj·e iCh na długie oczeki 
dziejną wprost sytuację powoduje bra!C i~K nie rozwiązać zagadnienie stosunku miast sie gwałtownej zmiany na lepsze. Niemcy 'Wainie„.. · 
dQ pr-acy na wsiach i niemożność ukończe do wsi i naodwrót wsi do miast. nie lubią czekać - tymczasem ich wła- · 

Pa.ryż 14.11 14.15 14.07 
SJ'JtOkbolm 128.48 128.72 128.01 
Zurych 120.00 120,30 119.7.' 
Włochy 28.04 27.90 
Helsinki 11.0l 10.95 

I 

\ 

nia prac rolnych w czasie. .! 

Pr.obłem należytej gospodarki rolnej sy 
gnalirowany. przez opinię niemiecką z 
prawdziwą 'tros!!ą ·grubo· wcześniej - w 
tej ·chwili tu·ż przed żniwami ·- urósł do 

AKCJE. 

Spadek łksporiu wlókienDitzeao 
z okręgu łódzkiego w m. a-ą&Ją. 

Bank Polski 106.00 
Imienne 105.00 
Lilpop 84.50 
Ostrowiec 76.00 
Hlllberbusch 59.50-59.25 
Tendencja utrzymana. rozmiarów · pierwszorzędnej wagi. 

Niemcy ·stanęły wprost przed 
widmem niemofoości przeprowadzenia 
żniw i dokona·nia zbiorów, z powodu.„ 
właśnie braku robotni~6w ~~Lnych. 

Zródło zła tkwi w do·konującym się 
ciągle jeszcze procesie masowej ucieczki 
luidnosci r.ofniczej do miasit. 

Ucieczka. ze wsi stała się tym groźmiej 
sza, że objęła głównie młodzi eż i średnia 
ków, a więc ludzi najbardziej wydajnie 
prą.cującyich - Okol.o 5Ó proc. pracowni­
ków rolnych liczy ponad 50 lat ~ycia, czy 
li nie rokuje nadziei na przyszłość rozwo 
ju 'gospodarki rolnej z _powodu r ·edalekiej 
starości i braku sił. · · 

Eksport wyro~w włókienniczych z o­
kręgu łódzkiego .w okresie od dnia 1 do 
dnia 31 maja rb. p17edstawiał się w spo­
sób · następujący: 

Jedwab naturalny, sztuczny . i td.: tka­
niny z jedwabiu sztµcznego do wyrobu 
kra!Watów - 8 kg . . wartości zł. 535.20, 
tkaniny z jedwabiu sztucznego - 3.449 
kg. wartości zł. 41.719.9, tkaniny półje-­
dwabne - 427 kg. za zJ. 1.791,80, tkani­
ny meblowe półjedwabne - 239 kg. zai zł. 
1.012,50, aksamity i plusze pół~edwabne 
- 123 kg. wairtości zł. l.595.-

Wełna, sierść, wtosie: przędza wełnia­
na czesankowa - 121,265 kg. wartości. 
złotyc"n 932,039, 18, tkaniny wełniane cze­
sankowe - 9.013 kg. wartości zł. 95,772 
g.r. 35; tkaniny wełnialne czesankowe, ....:_ 
4.661 kg. wartości zł: 87,288,60, tkaniny 
półwełniane - 144 kg za Ż<ł. 766,84, ·tka­
niny pluszowe, welwety i bar·ank~ półweł-

KOLEJOWE KURSY. WALUT. 

Miasta :z;aś - jak powiada jedeon z au 
torów· w „Wille und Macht" - Matthias 
Haidn · - pochłaniają najlepsze elementy 
wiejskie, elementy przedsiębiorcze,· któ­
rych koszty wychowania.pokrywa wieś. a 
z których pracy i siły zarobkowej korzy­
sta miasto. Jeżeli nawet ci uciekinierzy wra 
cają potem na · wi'eś, to w:pływ ich jest cal 
kowide . destrnkcyjny i ujemny. - Ude- Kursy walut zagranicznych, według któ 
czkę do miast powodują m. in. złe warnn rycłi kolej przerac'ilowuje kwoty :wyrażane 
ki na wsi niemieckiej, braik pieniędzy, ni- w obcych walutach, a uiszczane w· walu­
skie wynagro:dzenie robotników, ·przecią- cie kraijowej (kurs przeliczenia) są nastę­
żenie pracą szczuplej garstki r.obotników pujące: za 1 dolar złoty - 8.92 złote, za 
rolnych i łatwość życia w ·mieście. Podczas 1 dolar St. Zjedn. AP. 5.33, za 100 fran­
bów1em, gdy robotnik w mieście p.racuje ków francuskich 14.15, za 100 franków 
przeciętnie 8 godzin na dobę - rolnicy belgijski<:h 18.15, za 100 franków szwaj­
pracują w granicach od t2-14· godzin. calrskich 120.00, za 100· franków złotych 

172,00, za 100 guldenów gdańskich 100.00 
Odpływ ludności wiejskiej ~o .miast za 100 koron czeskich 18.35, za 100 ko~ 

wywołuje b~ uje~ne skutki w· różnych kie ron duńskich 111,50, za 100 koron nor­
runkach, głównie zaś wpływa na stan apro weskich 125.50, za 100 koron szwedm<ich 
wizacji, ściślej na jakość ·i wydatność pro 129.90, za 100 lei rumuńskich 3.95, za 
dukcji rolnej i na stan rozrodczości wsi. 100 lirów włoskich 28.15, za 100 litów li-

W tej ostatniej, niedcx:enia1nej do nie- tew~ich 89.50, za 100 marek niemieckich 
dawna sprawie, zabierali głos p11bl!cyści 214.00, za 100 szylingów aiustriackich 
~i~111ie~cy, przes!rze$ą.j~~ ,P.net.'YllJ.l~ni~- 100,QO, . za 100 dinarów~. jugosłowiańskich 
niem wsi me tylko ·i p<>Wódu masow~J u- 1~;35, za 100 peng() złotych 157.00 i za 
cieczki do miast, ale i ze względu na spa 100 florenów holenders'lcioh 287.00 zł. 
dek naturalnego przyrost-u. Kobieity wiej- · Kursy po jaikic'ii kolej przyjmuje za­
skie - stwierdza jeden z autorów dr. W. płatę w obcej walucie (kurs przyjtn()Wa­
Qross - wskutek odpływu młodych s'it ro nia) przeds tawiają się następująco: za 100 
boczych do miast, pracują ponad si!J' i pó złotych - 11.22 dolarów złotych', 19 'do­
prostu pozwolić sobie nie ~ogą na ciążę larów St. Zjedn. AP., 715 fra1n'ków francu­
i wydanie na świat dziecka. Na skutek te skkh, .565 franików belgijskich, 84 fran­
go stan włościański nie wykazuje obecnie ików szwajcarski·ch, 1 OO gulednów· gdań­
r1adwyżki urodzeń, dzęiki 'kt6tej wyrrewny skich, 555· koron czechosłowackicłi, ·2600 
wal przedtem luki w przyroście natu.ral- lei rumuńskich, 362 lirów włoskich, 112,50 
nym miast i uważa.ny był „za źródło litów litewskich, 47.75 marek niemieckich, 
krwi:: (Blutquelle der Nation). 102 szyHngów aJustriackkh, 58.20 fran· 

Z tak prostych powodów, których ob- ków złotyc~1 i 835 dinarów jugosłowiań-
jawy mocno dają się we znaikr w życiu gos. sikich. . , , 

Chiny otwierają się dla :polskiego towaru 
Zamówienia 4la Białegostoku 

W kołach eksporto.wych podkreślają I zów sztucznych', co 'Qowo.dzi, fe \:hińskie 
z zadowoleniem pomyślny zwrot w kształ- rolnictwo wraca do normailnej pracy. 
!owaniu się obrot<?w: ha:ndJowyth między Ostatnio daje się zauważyć zarntereso 
Polską ·a Chinami : ·, wanie rynku chińskiego całym szeregiem 

Od stycznia do końca kwietnia! br. pali polskich arty~ułów przemysłowych. jest 
~ki wywóz do Chin ' osiągnął wartość 3.660 to s~utek osłabienia potencji eksportowej 
tys, zł., przywóz zaś tylko 418 tys. zł., co, Jaiponii. M. in. Chiny interesują się nastę­
daje ~alda dodatnie dla Polski w kwode pującymi ciekawszymi ":wyrobami polski-
3.242 tys. zł. Łączny obr6t w ciągu pier· mi: uszlachetnione futra baranie, mięsne 
wszych 4 miesięcy br. przekroczył 4 miln. konserwy puszkowe i _ solki konserwowe, 
zł. , zoliżając się do wysokości ogólnego klej kostny i mączka kostna, ultramaryna, 
obrotu za cały rok ubiegły. kwas fosforowy, a: nawet naftalina, apa-

Obok już wykonywanych, · sygnaitizo- raty radiowe i przęd7.a szewska. 
wane są m. in. dalsze zamówienia chińskie Duże znaczenie dla dalszego zwiększe­
dlą przemysłu włókienniczego w Białym- nia naszego handlu z Ci:linami będzie mia­
stoku. Wartość tych wszystkich zakupów ło spodziewane uruchomienie przez MSZ. 
sięga pokaźnej kwoty 2 miln. zł. . . - z inkj_atywy . polsko - ch~ńskiej Izby 

Na specja'lną uwagę zasługuje duży ha~dlowe1 - konsulatu ": Chinach Połu­
eksport półfabrykatów żelaznyc'i1, co jest dniowych, prawdopodobnie w Hong·Kon­
niewątpliwie i.wiązane z odbudową zrujno gu lub Kanto!lie. 
waneao Szano-haju i' innych miast ch iń- Dotychcws eksport z Polski do Chin 
skich~ Podnió~ł się również eks1port nawo· przechodzi w 90 proc. przez Szainghaj. 

• 

Nowy Zarząd 

niane. - 3,853 kg za zł. 43.338,69, dywa· tych 520.- . 
ny i chodniki półwełniaine - 2.701 kg za Bielizna, odziet, . konfekcja: bi·elizna -
złotych 14.582,38. 56 kg. wartości zł. 451,10, płaszcze i pal-

Bawełna: przędza wi•goniowa barwio- ta bawełniane - 187 kg. wartości zło· 
na - 3.422 kg. wartości zł. 6.148,45, tka- tych 1.042,38, od:?ież męska i dziecięca­
niny bawełniane białe - 3.212 kg. za zł. 57,616 kg. za zł. 218.178,77, obrusy i ser-
15.824,10, tkaniny bawełnia.ine barwione wetki obrębiane - 1,584 kg. za złotych 
- 43,187 kg. wartości zł. 183,232,32, tka- 10,199,53, chusteczki do nosai bawełniane 
niny pliszowe i welwety bawełniane - - 479 kg. wartości ~ zł. 4.850.-
3.829 kg. za zł. 38.660.25, lkncity do laJmp. Kapelusze, czapki i t. d.: stożki wełnia 
i taśmy bawełni1ane - 149 kg. wartości ne do kapeluszy . - 2, 145 kg. wartości 
zł. 766.80. zł. 22,791,19, kapelusze wełniane - 35 kg. 

Len, konopie, juta: dywany jufowe - wartości zł. 1.Q89,87. 
1.016 kg. wartości zł. 1.835.49. Ogółem . w . ciągu - sprawozdawczego 

Tiule, firanki, kOronki ł hafty: firanki miesiąca wywieziono wyrobów włókien­
metrowe bawełniaine - 312 kg. za zł. niczych z okręgu łódzkiego - 272,186 kg. 
1.755.- watrtości zł. 1.88fi,033,79, co w porówna-

WOjłold, pilśnie ł t. d.: materiały fłl- niu z eksportem na m. kwiecień rb. wyka­
cowe - 2,695 za zł. 21.760,70, taśmy ba- zuje pewien spadęk, a mianowicie ilość 
wełniaine z nitkami gumowymi - 113 kg. w.reksportowanycn wyrobów zwiększyła 
wartości zł. 1.101,45. się 0 365 kg •• w~Ość jednak zmniejszyła 

Materiały i wyroby dZiane: rękawiczki się 0 -42·.648.,74 zt:. . 
dziane bawełni•ane - 1.477 kgł wartości Na pi_erW.Siym miejscu pod względem 
zł. 5.963,69, rękawictki dziane wełniane wartoś~i ·oraiz ilości wywiezionych w ma­
- 1.325 kg. za zł. 57.680,50, pończochy ju z okręgu łódzk.iego wyr!)bów włókien-
i skarpetki dziaine bawełniane - 409 kg. niczych znajduje : się Anglia, na d.rugim 
wartości zł. 1.695,72, wyroby dziane ba- .miejscu 7-- Holandia, na t.rzecim Kolum-1 
wełniane z dodatkami i bielizna - 2,728 bla, na czwartym :__ S~anY Zjednoczone 
lkg. wartości zł. 8.899,85, kostiumy kąpie- Ameryki Północnej, · na piątym - szwe-
lowe dziane wełniane .~ 17 kg. za zt?· cja. · , : . . . . . (ag). -1 

Rozpoczęcie rokowań polsko ·.angielskich 
na lematy węglo~e 

' - Do LondJ1l1U przybę:dzie polsika ·delega miesiąca odbyły się rozm·owy wstępne 
cja węglowa celem rozipoczęcia dyskusji z przedsta·wicieli polskiego przemysłu wę­
tutejszym ministerstwem kopalń w kwe- glowego z tutejszym ministerstwem kopalń 
stia~h dotyczących 'eksportu węgla pcłskie , ,,Fi1na!JdaL News" zwraca uwagę, że 
go i angielskiego. Rokowania rozpoczną przyłączenie (Io Polski C1kręgu karwińs6cie 
się w poniedziałe1c od lronferencji w mm. i- go spowodowałp wzrost wydobycia poJs-
5terstwie k~palń w ipwestii nO',Vego pqigzi~ kj~g9 Q 7 .300 tys. ton. po uwtglę<tnieniu 
tu~tyntu elbpot~wego; który eitał sit k()- Jo-łsk~go spotycia wtwftętnJ.neg&, po~ta 
_nieczny 111a skutek ostatnich zmia.n spowo- je Polsce dodatkowo 4 milj. too węgla, dla 
dowanych. upadkiem Czechosłowacji. któregq .m~_zą , być obecnie zinalezione ry.n 

Jaik wiadomo„ w ' połowie ubiegłegą ki wytu. ; ~ ~'· · .. " ' : " ' ' .. ;~-

Eksport przetworów. m·ięsnych 
z Polski łlo U. S. Ą, wzrasta 

. W miesiącu maju wyvi'óz SZJ1l1ek z . Pol ' Zmniejszył się natomiast e){sport delę­
slći do Stanów Zjednoczonych i na inne ciny do Anglii, które to zjawisko spowodo 
rynki . WJ:niósł - 1.801,920 lGg .sz}'inek w wane jest z jednej strony ko·ńcern kampa­
pustkach; jest to ilość :większa zarówno nii eksportowej tego . artykułu, z drugiej 
·oc1 wywozu !kwietniowego nb. (1,607,178) 'z3!ś . strony . niep<nnyś1'ną relacją cen aingiel 
jak i od wywozu w maju U·b. roiku - ·s·kich do cen surowca' polskiego. 
_( 1.515,307)'. - · Poniewd spadek eksiportu cielęciny 
' Wzrost e1Csportu SZJ1l1ek ri:łurnaczy się równoważy się zi wzr95tem C~$portu szy 
głównie zwiększeniem ZĄPOtrzebowainia w nek, ogólna kw?ta t. ~· .11iozaikont)11gen­
związku z wystawą w Nowym Y.or·~· Po- fowego eksportu prz~tw.orów mię&n~h u­
za :kont.}'U1gentowy wywóz i1111J1ych a.rtyt<u- trzymała się ' 'bez zmfany: kwiecień -
łów wieprzowych utrzymał się w porów- 2.606.ę47' kg., maj - 2.581,269 ,\kg. 
naniu· z miesiącem 'kwietniem na ogół bez 1 w · m~ju roku ubiegłegą omawiaJ11Y: :wy 
zmian . . : • ..,. . _ . _ ,_ .. ;oL. J. ::t.,~ ~ .. „.... wóz ~ynosit.2.329.148 kg 

>:::· 

PAPIERY PROCENTOVfG 
Wewnętrzna 60.50 
Inwestycyjna 1 em. 76. 75 
lnwestycyjna 2 em. 77.75 
Konwersyjna 65.00 
Dolarówka 39.50 
Konsolidacyjna 61.50-60.50 ost. setki i dr. 
Kolejowa 61.00-59.00 oSt. dr. 
5 i pół proc. Pr~em. Polski 83.00 
4 i pół proc. Ziemskie ~r. 5-ta 56.50-:-57.25 
5 proc. Warszawy 1933 .r. 64.75-64.38-64.(5-

65,50-65,25 dwa oet. dr. 
5 proc. Wanzawy 1936 r. 64.50 
6 proc. Obi. Warsz.a.wy 8 i 9 em. 67.00 
Tendencja dla pożyezek i listów utr71)"mana . 

Z GIELDY LóDZKIFJ 
a dnia 16 aerwca.i 

Na wczorajszym- zebraniu gicldoW}'.m w 
nołowano: 

Dolarówka 40.25 
lrrwe6tyocyjna l em. 77.0.0 
Imve11tycyjn• 2 em. 78.00 
Konl!Olidacyjna 61.50 
Wewnętrma 60.50 · 
Bank Polski 107.00-106.00 
Tend-encja mocga, ' 

l 

., 

Z GIELDY ZBOŻOWFJ. 
I! datla 16 aerwca. 

Pszenica 25.00-25.25 
Pszenica zbierana 24.50-24. 75 
Jęczmień przem. 20.25-20.75 
M,ka pszenna 44.00-45„00 
Mąka pszennt 43.00-44.00 
Mtka pszenna 40,00-41.00 
Mąka pszenna 38.00-39.00 
Mtka pazemia 31.50-82,00 

Mika P!IZenna 35.50-36.50 
M,ka pszenna 34.50-35.50 
M,ka pszenna 28.50-29.00 
Mika pszenna 28.50-29.00 
Mtka pszenna 27.50-28.00 
Mtka psiano, 26.00-27.00 
Ziemniaki jada:lne 6.50-7.00 
l.ubin nieb.· '.13.50-14.50 
Lubin żółty 15.50-16.50 
Rzepek ozimy 54.00:-57.00 
Siano 8wieie 6.00-7.00 
Siano luzem i pMS. 8.00 

. . ... 
J. 

Reszta notowań bea zmimy. 
~ · Tend~:ja na J!!'Ze~ko 9~Ywiona, ba inne g~ 
na. 

Ogólny obrót 1.764 tonn. .-

BAWEŁNA. 
Notowania s dnia 15 aerwcs. "'-, 

NOWY JORK; looo -, czeriwi--;-'9.54, Upłee 
9.24, wrzesień 8.50, paźdz\«nik 8.40, grudzif'ń 8.13, 
styczeń 8.03, luty 7.98, marzec 7.93, kwiecień 7.90, 
maj 7.87 

Egipska 'CSakell.): loco 6.61 ~ Jr J ~ 1 

Upper: l<>eo 5.91, lipie1: 5.71, wrzesł~ 5.71, pai. 
dziemik S.69, listopad S.iO, &ly>czeń 5.73, manec 
5.76, m~j 5.79 · 

BREMA: loco 11.80, lipiec 9.88, pddzienu"k 
9.2ł,. gruthień 8.88, 11tyQZeń 8.88, marzec 8.84, maj 

1940 [o 8.83 I , ,, ' : 1(!! J\tl '" : , 
~.~...,.~~·--

' ł Ir 

Skrzydlaci · to-wrarzysze broni ·. · 

Współpraca IJOląbi ż nowoczesnym lolniclwem 
Anglia przygotowuje ~lta . de · wojnr ayste111atycznie I z flegmą 

Rrzygotowania wojenne W. Brytanii .są\ wypuściła 5000. go.łębi, z których tyll.{o 2 \ gdyby nie ocenili i nie. uczcili swych maJ­
systemaityczlie i wszechstronne. Nie po- proc. nie spełntło, zadania. Historia wojny łych skrzydlatych sprzymierzeńcow. · Szcze 
mijają żadnej dziedzi1ny. Oo jednej z. ta- światowej przekazała! wprost wzruszają.ce gólnie zasłużone gołębie zostały przewie­
kith dziedzin, niezmiernie ciclkawej, nale- przykłady poświęcenia tych .pta'ków. zione do kraju i tam dożyły swych lat, oto­
żą gołębie pocztowe. tł . Najgłośniejszą· jest 'ilistoria amerykań- czone tą szczególną troskliwością i miło-

Zdawafoby się, że w epoce radia, te- skiego „zag}:nio~ego batalionu". · Był on ścią, jaką u nas okazuje się czasem np. za­
lewizji, samolotów, temat to trącący my- otoczony p·r~z Niemców i na'rażony na służonym starym koniom wojskowym. Wy 
stką, raczej muzealny niż wojskowy. Nic zniszczenie ogniem . artylerii. Dowódca wy mieniony „Cher Ami" obwożony był w 
podobnego; ta1k jak cała motoryzacja nie wypuścił 6 gołębi, •ale W$zys~kie padły triumfie po mia1sta-ch amerykańskich, a po 
pot.rafiła usunąć konia, tak samo, mimo ofiarą kul. Gdy wypuszczono siódmego, śmierci przechowano szczątki jego w mu­
wszel'kich wynalazków, gołąb pocztowy pękł w powfottzu szrapnel i posypały się z~u_m. Inną formą wdzięczności były pom­
na! wojnie jest wciąż potrzebny a często pokrwawione pjórka. Mimo to dzielnY, pta- mkt. Post<l'Niono je w lilie, w Brukseli i 
niezastąpiony. Wielka wojna wykazafa o- szek 'prrz~iózł cenny . meldunelk do miej- '!ł wiei~ innyc'h mia~tach. Pomnik w Lille 
gromne zalety gołębi, a więc;; hyżość, wy- scowości ' położonej . o 40 km. pdy przy- 1est dziełem rzeźbiarza francuskieao Des­
trwałość lotit, niewrażliwość na ostrzeli- frunął, okazało s'ię, fe 'ma złamaną nóżkę catoire, na obelisku wyryte są głó~ne za­
wanie i t. p. w biodrze i urwany koniec drugiej. Mi- sługi gołębi pocztowych, a przed obeli-Zwiqzku Przemysła Wlókiennicze110 w Państwie Polskim 

Odbyte dnia 14 ~zerwca 1939 r. pod Członkowie czynni: Stefa~ Barciński, 
, :tewodnktwem p. Roberta Geyera Wal- inż. Adolf. BerJ.inerblau, dr. Julmsz Bornet, 

ne Zebranie Członków Związ;ku Przemysłu Karo~ Jultusz Buhle, ~.enryk Bursze, Har· 
Włókienniczego w Państwie Polskim po- ry .E1sert, Nau"!- E1.hngon~ Aleksander 
świecone było całkowicie sprawom po- He1man - . Jarecki, Jultusz Kmderma:n, J~n 
ufnym objętym zakazem działa1!ności „Ko- Lan~a:u, Wł.adysław Landsberg, dr ~ellks 
mitetu Przemysłu Włókienniczego do Mac1szewsk1, . Stef.an ~s~er,: W~lhe.ł?1 

Stwierdzono, iż gołąb . może przebyć .mo to udało się go wyleczyć. . skiem stoi allegoryczna postać dziewczy-
500 km. z szybkośdą 1500 m. na minutę. Gorzej powiodło się jeg·o koledze z ny, ?toczonej przez zrywa:jące się do lotu 

$wiadczeń Rzeczowych". Schoen, Andrzei Wtcri.b1ck1 . . 
w wyniku wyborów ukonstytuowa.ny . ZastępcY.: Robert Schnee, 'Alfred 

został nowy Zarząd Związku w następują- V1allet. · · · 
cy~ składzie : . Komisja ~ewizy}~a : A~tur Ei'Sę~prau11, 

Prezes : dr Bruno Biederman, tnż: Leon Felix, Karol Stemert„, • i. . 
Wicepreze~i: Karol E?dcr, Gustaw . Zastępcy: AlfreQ H~~~e-~, . jaih. ~ab-

Geyer, Leon de Hagen! Kaz1!11ierz Marlkon. dtn. 

Tą . zdolnością gołębi zainteresowało się armii ·angielskiej. , Wysła-no go podczas ptaki. 
ostaltnio lotnictwo angielskie: istnieje pro- trzeciej ' bitwy· flandryjskiej, w październi- Gołębie pocztowe nie stradły znaczenia 
jekt by zaopatrywać w nie sa.imoloty, co ku 191.7 r„ z .;wysuniętej placówki pod do dziś. Podczas kryzysu sudeckiecro o­
może być ważne na w,Ypadek ·uszkodzenia Menin do dowództwa. dyw~zji. Trafiła go trzymał rząd angielski tysiące zgłosz~ń od 
apar~tu radiowego. Noim~łttłe- jednalk uży· !kula kar?binowa, łam,iąc nóżkę) wbijając h.odowcó~. Obecnie brytyjskie min~ste­
V{a się gołębi do króts~ych przelotów, np. alu.~iniową kapsułkę w ciało . af do gardła. r1u.m lotn~ctwa opracowuje dokładny ich 
do przenoszenia wiadomości z <Ykop_ów do Bohaterski ptak zużył ca1łą noc i pół .dnia ~pis. . .Liczbę ,?ołębi,. która może zostać 
głównej kwatery. . :na przebycie 14 km., dotarł do celu 1 za- „zmob!l!zowan~ ocenia s ię w Anglii na 

Równiei godna uwagi jest odipomość raz potem wyzionął duc~a. pół. rn1hona. Nie ulega wątpliwości, że w 
tych słabych slkądinąd stworzeń na ogień Dobroć i przyjaźń dla zwierząt jest ra~1e .nowe.i wojny oddadzą one równie 
kalrabinowy i zgiełk bi-twy. Podczas bitwy znanym i pięknym rysem narodów anglo- w1elk1e zasługi, jak· dawnie; 
n~g Sommc Y.l 1916 r. MMii trnn~Y~lt~ sg~iQh. ;TQ.te.t Angli~.Y. nie l>yliby ·so.b9, .------.--

' ' ·-
I ' . ' 
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Kurier sporto...,..,....,. !Czwarty etap tliędzynarodowego Raidu A. P. 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~·~~ ~~~- I Zawodnicy przajeidiali przez Łódi 

Wielka imJ]reza arly&lyczna 
na F. O. I. 

Jak już d<mosiliśmy w nadchodzący czwartek; 
t. j. 22 bru. w Sali Fi!ha·rmooii od!Jędzie się wielkił 
impreza artystyez"na pod ha~łem ,,Łódzcy muzycy -
armii", z której dochód w całości przeznaczony je'1 
na FON. 

t - U ~ J' kk Z zapasem nowych sił i energii po wy- \ Formandk na Aero 30 - 535,878 pkt. 
a..OOZ - I oznan w e le ~ atletyce poczynku w Warszawie ruszyli wczoraj przed Szypułą na Fiacie 1100 - 534,127. 

Ski d zaiwodnicy 12-go Międzynarodowego Rai- W klasie 2-ej prowadzi Polturak na Inicjatorem imprez.y !.<J organi11acic i-poleczne, 
skupiające śpiewaków i m utyków. a reprezentacji du A. P. do 4-go bodajże najtrudniejszego Lancia Aprilia - 572,904 prze<l Ripperem 

W przyszłą niedzielę odbędzie się w Ło kuła _ Lange i Owczarek (rez Hart etapu w tegorocznym rardzie. Trasa tego na: Lancia-Aprilia 565,742. 
Jako wykouaw-~y hi-0·r<J ud..:ial: pp. Zofia An drze 

jow;lca - ~opr:m, Jadwi"a Gao/rofoka - mezo w­
pn11, Muria \\-0jta.·l t>Wbka - boprru1, Stanisław r.10 
dzelewski - bm·yto.n, Kazimierz Szupko - tenn•, 
art. lwow~kiej opery ornz Kazimier" Poreda - bh 
art. W 1rrsz:iwskicj Opery. 

.. dzi mecz lekkoatletyczny Łódź - Poznań man). etapu długości 1057 km prowadziła z W klasie 3-ej prowadzi Pronaszko na 
a w związku z tym ustalony już został dysk _ Lange, Owczarek (rez. Bystry) Warszawy przez Leszno, Łódź, Piotrków, Renault - 550,024 przed Dzierli1iskim na 
skład reprezentacji Łodzi, który jest nastę oszczep _ Bobiński i Rytcza:k (rez So Radom, Puławy, Lublin, Włodal\vę, Ko- Renault - 547 :523. 
pujący: bierajski). bryń Skidel, Augustów do Warszawy. Za- W 4-tej klasie na pien-,;szym miejscu Pozu trm orkiestTa Zw. Zaw. Muz)ków oddz. w 

Łodzi, pod dyirekcją drr. Tcodo1·a Rrdera oraz chór 
karo<lralny z d}r. Il. Ulascm. 

100 m. - Barciński, Radwański (rez. Obsada sztafety 4 x 100 nie jest jesz- wodnicy zobowiązani są zatrzymać się w znajduje się Marek na Chevrolet-579,716 
Abramowicz). cz~ ustalona, lecz przypuszczalnie pobie- Piotrkowie, Kobryniu i Augustowie dla przed Mazurkiem naJ Chevrolet - 578,789 

400 m. Poliński, Chłopicki (rez. Gro- gme ona w skła:dzie Barciński Radwański pobrania w książkach drogowych prze-bełny !KP). Abramowicz i· P oli· n·ski". ' jazdowych wiz kontrolnych. W etapie I FANTASTYCZNY REKORD śWIATOWY 
b d · k · NA 5000 METRóW. 

1500 m. Kurpesa, Galewski (rez. Aga- Reprezentacja zos tała ustalona na pod t.>'.m ę_ zie_ o~trolowana dodatkowo n~J~ HELSINKI, 17.6 (PAT) ~ W piątek na 

Przed sprzedaż biletów w cenie od 54 gr. do zł. 
4,40 oclhywa się w I:ancelarii Koll'Serwatorium ut. 
Traugutta 9, tel. 2Ht-86. 

Należy miei niepłonną 11adzieję, że społec7eitstwu 
łódzkie, które dotychczas wykazało tyle ofiarności 
na cele Obra.ny Państwa i tym razem szeroko zado 
kumentujc swoje społeczne i patriO'tyc2me nastawie-

!er). st~wie ~siągniętych ostatnio wyników to- niższa 1 naiwyzsza dopuszczalna szybkosc zawodach lekkoatletycznych w Helsinkach 
110 plotki - Eckstein, Maciaszczyk, tez nalezy uważać ją za najsilniejszą jaką przeciętna, przepisana dlai poszczególnych lkoalicia biegaczy fińskich z Taisto Ma~ki i 

1 
(rez. Grobelny). w dane]· chwili Łódź może wystawi·ć. klas oraz odbędzi·e się kilka ptób. Pekiuri na czele zaatal!'Owała rekord świato-

Teatr, muzyka I sztuka k k d I 
Sta t d t t ł · wy Lehtinena na 5000 m. 

s O w a - Hartwig, Poliński (rez. W reprezentacji Poznania widzimy kil- , . / k 0 cz~var t/0 .e aft ~ozpoczil się Rekord ten nie pobity od szeregu lat wy 
Bys•t·ry Zjedn.) ka nazwisk znanyl:h lekkoatletów fa·k mia w ptą e 0 go z. -eJ. as ępne asy nosił jak wiadomo 14:17 sekund. 

nie. 

wzwyż - Szrnidke i Hartman (rez By tacza Tilgnera, doskonałe12:o skoczka Hof- wozów startowały o 15, 16 i 17-ej. Przy Próba zakończyła się pełnym powodze-
stry). ~ staircie zgromadziły się na Polu Mokotow niem. Zwycię~ca Taisto Macki osiągn~ł fan 

mana, Tęsiorowskiego, Popka i innych. skim niezliczone tłumy publiczności ta.styczny_ wymk 14,08,8 sekund. Dr~g1 z ~o-
TEATR MIEJSKI, ś1·ódmicjska 15. 

tyczka - Anikiejew i 0.oroba (rez. Mecz odbędzie się na stadionie KP · lei Pekun uzyskał czas 14:16,2 a więc row-
Klausner). 

1 

Zjednoczone 0 godz. 16 i będzie pierw- nież poniżej rekordu światowego. 

Dziś w &obotę, o godz. 4-cj po poł. (po cenach 
zniżo-nych) oraz dr.iś i jutro wiec-z. o god>z. 8,30 
stanowiąca temat do interesującyrh dyskusyj sztu. 
ka M. Maeterlincka „Burmistrz Stylm-W1dt1", która 
dzięki swej niesl:)l'~haneJ aktualności ściąga codzien 
nie tłumy publii:zności d-0 Teatru Miejskiego. W ro 
lach ważniejszych między illl}mi wystwują: JózeE 
Winawer, B. Ludwiżanka, L. Pictraszkiewiaz i re­
Ż)~er St. \Vroncki. 

trójskok - Hartman i Owczarek (rez. szym w tegoroczmym sezonie występem re PRZEJAZD UCZESTNIKóW RAIDU 
() · I ) PRZEZ tóDż. , ., 

! P
10 a prezentacji le'kkoatłetycznej Łodzi. Pierwszy prze1·echał przez Ło'dz' Czech w~cieczka naci Moue Czarne 

Formanelk o godzinie 17 m. 55. Wzdłuż d c s•1 
mecz L K S L T S G ulic, którymi uczestnicy raidu przejeżdżali O urmen - I VII 

e e e - e e • • I z~r_omadził):' się tłumy publiczności. Do połączona :!e zwiedzaniem 

Kalendarzyk imprez 1 h poz~1ego_ wieczora żadnego wypadku na Bukaresztu 
TEATR LETNI, Piolł~ow~ka 9 t 

W okresie ugó1neg<> napięcia uerwowego publicz 
ność luhi 7Jabawić się w teatrze na lek.k.im wesołym 
przedstawieniu. Dlatego też wieiki sukces święci w 
'res.trze Letnim skrząca się werwą i humorem ko. 
media muzyc1'na „Domek z kart" w której zasłużo­

spor owyc trasie nie zanotowano. W granicac'h. Ło- i Kons!anlynopol11 
Kalendarzyk sportowy na dzień dz.isiej- dz.inie 17,30: Hakoah _ Sokół (Łódź); w ~Iz! pil!nował wzorowy porządek. Policja 2. 7. - 23. 7. .- od 1ł 199. -

sz~ i ju_trzejszy przewiduje w Łodzi nastę- Zgierzu o godz. 11-ej: Boruta_ B. Koc'hba. JL~z ~o god~. 16·ej uporządkowała drogi, 
pujące imprezy: W Pabianicach na boisku Sokoła 0 g-o- k1eruiąc r~cn wozów konnych, rowerów i 

SOBOTA. dzi1nie 11-ej: pierwszy finałowy mecz o mi- samochodow prywatnych poza trasę raidu. 
Piłka nożna: strz.ostw.o juniorów PTC - ŁKS. Mecze Cl Pod _Łod~1ą z powodu defektu w moto-

Wypoczynkowa wyc eczka 

do W41łNl' 
t. 7, - 25. 7. - od zl 299.-

! ne oklaski x.bierajfł: Biesiadecka, Dąhrowska, Go-

l
. sł:m·ska, Połomska, Rei1skn, L u zznk, l\irnziński, Ni­

w :,. l· i Nowosie l~ki i Zoner. 

I Na boisku ŁKS-u przy Al. Unii o godz. mistrzostwo klasy B poprzedzą przedmecze rze musiał_ się zatrzyma~ p. Wojcie{;h Ko-
. IB-ej mecz kwalifikacyjny: .(rewanżowy): rezerw. Poza tym dalsze mecze o mis1rzo- łaczkowsk1. Po naprawie maiszrny ma on 1 
ŁKS - Ł TSG. stwo klasy C. ruszyć w dalszą drogę. 1 

Poeiąg 
popularny do 
dnia 25/Vt 39 

Warszawy ; ••dJtle radiaf1aicz11e 
W sali Klubu Pracowników Elektrowni Pływanie: 

przy ul. Pr~ejazd 46 o godz. 19,30 w 1-ym Na pływal11ii ŁKS-u przy Al. Unii od KTO PROWADZI PO TRZECH ETA-
i o godz. 20-ej w II-gim terminie: Nadzwy- godz. 17-ej: dalszy ciąg mistrzostw pływ.ac , ~ACH. 
czajne walne zgromadzenie łódzki.eh sę· ki.eh okręgu dla pań i panów. Ogolna punktacia po trzech etaplł'h i 
dziów pi~karskich. Tenis: I dotychc~asowych próbach przedstawia się 

Pływanie: Na kortach w Helenowie o godz. 9-ej: narstępuiąco: 
Na pływalni ŁKS-u przy A:. lJnii o go- półfinałowy mecz drużynowy ŁKLT ' W klasie pierwszej prowadzi Czech 

dzinie 16,45_: {łierwszy dzień . mistrzostw ŁKS o mistrzostwo Łodzi. 
pływackich okręgu. · Lekkoatletyka: 

NIEDZIELA. Na stadionie lJ> Zjednoczon przy ul. KOL RZE ~07.CY NA MISTRZO· 
STW ACH POLSKI. Piłka nożna: Kilińskiego (róg Emilii) o godz. 11-ej to-

Bois'ko ŁKS-u przy AI. Unii o godz. warzyski mecz lekkoatletyczny: Zjednoczo-
17,45 mecz ligowy: UT - AKS, poprzedzo 1ne - TFSJ (Tomaszów). 
ny przedmeczem. Mecz o mis.trzostwo kJ,asy Kolarstwo: . 
B: na boisku WKS o godz. 11-ej: Makabi Szos.a na Krzywiu o godz. 8,30 rano 

W niedzielę odbędzie się w Warsza­
wie wyścig szosowy na dystansie 200 kim 
o tytuł mistrza P.olski. W mistrzostwach 
tych wezmą udział kolarze I ódzcy w licz­
bie czterech. Startuje mistrz szosy łodz­
kiej Pietraszewski, i L. Błaszczyt't's'kl (Ł 
TK.) oraz dwaj kolarze z KS Finster: Kuń 
czak I Grzelak. Pietraszewskiego jako mi-

- Tur, na boisku Widzewa o godz. 11-ej: wyścig na 50 kim. pa·rami dla zawodników 
Widzew - Sokół (Aleksandrów) i o go- z kartami wyścigowymi, organizowany 

• •••••••••••••••- przez zgierską Borutę. 
Dział oficjalny (O t:zwartek Wgłt:ldi strza okręgu wysyła ŁOZK, reszta nato-

KOMUNIKAT ZARZ.;,ou LOZLA. w Helenowie miast wyJ"eżdża na kosLŁ klubu, Kierowni 
z dnia IS ezerwea Podaje się do wiadome>&zi klubów, że rozklaa Zarząd ŁOZK postanowił począwszy od kiem ekspedycji bę"dzie p. Kermen. 

T.ajęć prnw11dzonych przez tre11er1 PZLA Stanisław« ' IJajbliższego czwartku organizować wyści-
l'Nki(t'lic7'<1 jest następujący: gi kolars.kie w Helenowie. Będą to oficjal-1 MECZ LEKKOATLETYCZNY KP ZJED~ 

Poniedz.i.ałek: boisko Krusche-Ender (Pahiani- ne treningi w celu należytego przygotowa- NOCZONE - TFSJ (Tomaszów) 
ce) ćwiczą zawodnicy KE. i Sokół. 

Wtorek: bo.isko Wima ćwic.zt zawodnicy (czkiJ ·nia kolarzy łódzkich do mistrzostw to.ro- W . d . I d 18 b 
klubów: WLma, Widzew, SKS., Union Touring, Ha wych Polski. . me zie ę n. .m. na stadi.o·nie 
koach i Makkabi. Jak wiadomo pierwsza taka eliminacja KP Zjednocz?ne odbędą się za"."ody lekko 

środa: boisko KP Zjednoczone - ćwicz:1 zaw<>d. 0 mistrzostwo Polski odbędzie się w Ło- atleityc~ne m1~dzyklubowe pomiędzy dru-
nicy (czki) ' KP. Zjednoczone, IKP„ Sokól, K:'.l. żynam1 KP Zjednoczone TFSJ (T 
Geyer. dzi, w dniu 9 lipca. Treningi te będą dostęp z. . - . . 

0~~-
C7iwartek: boisko JJKS ćwiczę „awocłnicy (cz.ki) ne dla publiczn ości, przy czym ŁOZK ust:l- s ?w). w konkurenCjaCh męskich 1 zen-

ŁKS, Tur, PKS., la bardzo niskie ceny biletów wstępu (po skich. . 
Piętek: boisko KP. Zjednoczone: ćwkzo Ul· 2Q gr.). Początek zawodów 0 godz. 19-ej. Począ!ek .zawodów ? godz. 11. Pr?-

wodnicy (c,;ki)_ jnk w~ śro~Y·. . . * * * gram obeJmUJe illastępUjąCe konkurencje: 
Sobota: bot'l<ko Zgierz cw1czq zawodnicy (ez-k1J · · k' 60 · OO · • 

h S Boruta. Z akązji mistrzostw torowych Polski zens ie - ' 1 m. skoki :Wdał wzwyz, 
_ Jednocześnie po.daj~ się d:' wiado1~1<>6?i, iż czas odbędzie się w dniach 8 i g lipca ogólno-

1 
kula, o~zczep, 4 X _1oo __ męs~1e: 10? m. 4 

r ~~y tren~ra Petk~ci.:1cza kazdego d?-1~ J~St nastę- I p·ols'ki drużynowy kolarski zjazó gwiaździ- . X 1 oo I sztafefa Olt1111PlJS•ka i s'kdkt wda!, 
PllJęey od g&dz. 11-eJ do god„. 18-eJ JUnlO<I"zy, od · d Ł d . . k · d · · b"I I wzwyż kula oszczep 
godz. 18-ej do 19-ej panie i od godz. 19-ej do zmro- sty O O zi, Ja O je na Z imprez JU I eu-1 > 1 •• • , • 

I 
kn sooiorzy. Za d<>staraenie potrzeooego &przętu, szowych 50-lecia Ł TK. . Poza tym MJ:s7kowsiki 1 Galew:sk1 po 
iak również za należyte przygotowanie stadionu czy Meta zjazdu będzie w Helenowie. Ko- de1mą próbę pobicia rek,ordu Łodzi W bie 

1 ~i. się każdOl"~zowo odpo~ie~z.ialnym gospodaTzy larze mogą przybywać do godz. 13 dn. 9 gu na 3 kim należą<:ego do Kurpesy (9:15) 
bo1ok11, a w miastoch prow1nCJOOalnyc11 KS. Borutę 1. 

I 
w Zgierzu i Krusche-Ender w Pabianicach. ipca. 

Treningi odbyw_ać się hę'4 _w okr~sie od .dnia 18 w. ~ier~_szej poło_wie lipca, w _tyd_zień Wywczasy letnie w Ru.unii 
:zerwca d~ dn. I.l~poa rh. W 1.nteres1e klub<>w.na~ po e!ImimaCJI w Łodzi, ŁOZK organ.izuJe w 

I 
zy, ~by w1~dmno~cr. prze&2l~':~1ane ~a ~ru~t l~dz"! porowmieniu z Poznańskim Okręgowym 
od·b1crała iak naJwiększt ifosc t-ak Jumorow Jak l z K 1 1- · d t K l" 
pań i seniorów. W tym celu kluby winny dopilno- w.. o ars1dm zawo Y or.owe _w a tszu z 
Wać, aby bezwzgl~u1tie wszyscy CZ)1tmi z.awodnicy Udziałem tych Samych zaWOdnJkÓW, 

Związek P'ola.'k6w z Rumunii organizuje 
czterotygooni-0we i sześciotygodniowe wy­
wczasy letn>ie w Pojana Mkului (górs:kie 
osiedle polskie w Ka,rpatach Rumuńs'kich (czJd) pimie uczrsz.~zali na omawill'lle wytej tre. ~ 

Bi.alego Krzyża" na wysokości 700 m. nad poziomem mo: ningi, SJ d • 
21 Podaje się do ,, ia.domoścj WSZ)'litkim klubom " a am• rza) . 

i:i :LOZLA j jego Wydziały urzęduj,, jak następu 
ie: 

W środy: Wyd'ział Sportowy w godz. od 19-ej d<> 
~O-ej . 

W cz.wartki: Wydzi.al S1m1w Sęd~iowskich w 
•.nq~. od 19-ej do 20.ej, 

W piiitki: Posicdze11ic Zarr.ądu ŁOZLA i Wy­
·h.i11ł Prc,pagandov.-o.organizacyjny w g<>dz. <>d 19 
do 20-eJ. 

3) Podaje się do wiadomości klubom, iż 20-te 
Główne Lekkc·atlotycme Mistrzo·stwa Pol~kj Panów 
odhęd~ się w dnfo.:h 8 i 9 lipca rh. w Poznaniu na 
hoi ~ku Sokola przy Drod'ze Dęhii1skiej. 

Zgło$zenia do zawodów w myśl par. 7 Regulanu 
nn PZLA. kierować należy wraz z wpisowym da właś 
•iwych O.Z.L.A. uajpóźniej do dnia 27 czerwca 1939 
·. Wpisowe do mistrzostw wynosi zł. 1- od zawodni 
ka i konkurencji ora" zł. 3- o-d sztafety. 

Prnf!rAm zawodów ora;i; hliż.;nch i.lanycl1 o zawo 
·!~th udziela &ekre.tarfat LOZLA. 

niial ofirjalny LOZPR. 
KOMUNIKAT 23 WYDZIALU SPRAW 

SĘ:DZIOWSKICII. 

J1utro w niedzielę, dnia 18 czerwca r.b. W prog·ramie przewidzian·e są wycieczki 
Polski Biały Krzyż, Oddział w Łodz·i z upo- nad Morze Czarne i 00 Bukaresztu. 
~ra~nienia Automobilklubu Polski organizu . Koszt wywczasów wynosi dla: a'OrO­
Je imprezę _samochO!dowo _- motocyklową słych zł. 145, młodzieży zł. 100 dzieci 
p.n. „śladami Białego Krzyza". I zł. 80 · ' 

. Uczestniczy~ w imprezie mogą wszyst- C~ny powyższe obejmują pobyt eztero-
k1e samochody 1 motocrkie dopuszczone do tygodniowy wraz z mieszkaniem, wyżywie~ 
ruchu na drogach publtcznych w Polsce. niem przc1· azdem od punktu · J I d I · · · ' gramcmego 

mpreza po ega ~a o na e~iemu, _Jadąc i kosztami wyrobienia paszportu za ranicz-
zna,c~oną trasą, namiotu ~ol~lmgo Białego nego. g 
Krzyza. Trasa jazdy wymesi.e około 80 Zapisy pr1yjmuje r wszelkich fn,forma­
klm. . . • . . . cyj udziela Klub Sportowy „Znicz" przy 

Kierownictwo Jazdy sp?czywać ?ędz1e ul. Piotrtkowskiej 180 w godzinach od 18 
w ręka.~h ~omandora p. mJr. M. Poniatow- do 20 codz;iennie do dn ·a 20 b 
sk~e~.o i w1cekomandora p. dr. S. Kopczyń-f ~prawy dewizowe ~ałatwi~m, Związ ek. 
skieo0 : , . • • • I Wy.1azd z Łodzi ·w dniu 2 lipca 1939 ro'ku. 

Zb10rka zawodników o godzinie 9-eJ r:i W razie zcrłos · · 1 ci • Pl W I . . k ,., zema s i ę grupy m o z1e-
nod dna _acu ? ·~osci, 8 ąd korowodem i żorwej po11u1d 20 .osób, koszt uczes tnictwa 
u a zą si,ę na mieJSCe startu. ' wyniesie tylko zł. 60. 

zł 7 .00 

:;~~:YŁódź-Gdyniakf.11 i Ili 
Kureu1e: we wtorki czwartki i 1oboty 

Zapisy i informacje 

Wagons -Lits ~Cook 
t. 6 d ź, PIOTRKOWSKA 68 

te•~fon 170-77. 
.„m11._„„„111111mmlllli 

I
. SOBOTA, dnia 17 czerwca. 

6.56 Pieś11 porano.a. 7.00 Dziennik poranny. 7.b 
Kom.-ert poranny w wyk. Orki{:t>try dętej PPW. pod 

J dyr. kpt. L. I(,nysaka. 8.00 Audycja dla szkól 8.10 
I Muzyka (płyty) 8.15 Z mikrofonem prr.ez Pol ~kę 
I „Tynirc gpiewa i pracuje" (Kraków) 8.30 Przerwa. 
111.00 Audycja dla 6zkół: „Doży11k.i szkolne" w wy­

konaniu zee.p-0łów młod·zieży. 11.30 Aut.lycja dla p<> 
horowych. 11.57 Sygnał CZ!J•U i hejnał z Krakowa. 
, >.03 Audrcj!I południowa. 13.00 Utwoilf W. A. Mo 
zarta (pł}ty) 13,40 Propram na j :ił ro i wiadomo~cl 
h ie7.ąrc. 13.SO M11i1·k:t popul1trn11 (pł ty) 1-l. !O Wia 
omo;ci !!O~o311rc'tt. 14.15 T1•ntr \1 )ohraani 1\la 

dzieci: „D•tień urodzin infantki" W·g u.kara Wil l'.t'a 
opra~owała Zofia Bogd:iń~ka (wmowienie) ze Lwo· 
wa. 15.15 Koncert popularny w wyk. Orkie&lry Wi-

Dzltls' W kJ.D&Chl leńskiej pod dyr. Władysława Szczepaii:;kiego. 15.n 
Wiadomości gospodaircic. 16.00 Dziennik popołud nio 
wy. 16.10 Pogadanka nkln.(l!na. 16.20 Recital skrzyp 

CASINO: _ Drapieżne nialet1stwo. cowy Józefa Salacza (z Kutowie) 16.45 życie kwia 
tów: „Mile widziani goście" - pogadanka - wyg!o 

CAPITOL: - Symfonja Jazzu. si prof. Władysław Szafer (z Krakowa) 17.00 Rezer 
CORSO: - I. Tajemniczy ślepiec; wa muzyczna. 17.30 Z życia teatru łórl.,,kiego -
II. Kaftan bezpieczeństwa. tr::msmi•ja z teatru. 18.00 Audycje poświę:ooa pra 

EUROPA: _ Miasto chłopców. r:r KPW. - IV Walny Zjazd Dclcg11tów 18.30 Kon-
eerit roza-ywk<>wy (z Powania) Wykonawcy: 0L""kie-

ORAND KINO: - Francja czuwa. &tra Rozgłośni p-d Eug. Raabego, Wanda Roe:d er· 
IKAR - „Indie mówią" Stokow&ka (mr.o·pran), Edmund Stefański (wibra. 
IRA: - I. Kościuszko pod Rac:-1 • 1" : m) Duet skrzypcoyw (Eugeniusz Raabe i Artur 

·' , '\opernek). 19.00 „Ch:i.ra:ktc.ry" powieść mówiona 
II. Ada to nie wypada. I ll'!e111y Boguszewskiej i Jerzego Kornackiego. 19.20 

METRO: - Wakacje. · Hezerw•a. 19,30 Audyeja dla Polaków Ui granicą: I) 
OAZA: - 1) Obcym wstęp wzbroniony, G:łwęda, 2) Pieśni Polaków z Niemiec, 3) Jak Niem 

II. Zakochani Vv'rogowie. cy policzyli u siebie Pofaków - pogadanka - wygł 
PALACE: _ Niewidzialna rywalka. Wa::ław Ketlicz.Wojnacki. 20.00 „Polesie śpiewa" 

melodie ziemi poleski~j - .audycja w opra(;. Cze. 
PRZEDWIOśNIE: - Czardasz. slawa Kozietulskiego (ze Lwowa) ). Wykonawcy: 
PALLADIUM: I. Pani i cowboy, II Dede Chór mieEz.any, dwu.tny-glo;owy chór żeń.ki, mały 
RIALTO _ „Gdy Madelon" zespół instrumentalny p-d Cz-eslnwa Kozietulskiego 

RA IE A 
. 20.25 Kartki z ;pamiętnika łódz.l!iiego maryarnrza" -

K T : - „Panny nai wydaniu" pogadanka Zbigniewa Potarzyckicgo. 20.35 Wiadomo 
STYLOWY: - Rapsodia. ści sportowe. 20.40 Audycje i,nfo.rmacyjne: Dziennik 
TON: - ,1Zgrzeszyłam" wieczorny \Vi.adomoaci meteorologiczne, Wiadomo 
URANIA: - „Mocni Judzie" ;ci apo-l'towe, Nasz program na jutro. 

'21.00 T<J"ansmlsja z dziedi;ińca Zamku Królew 
skicgo na Wawelu. I koni:ert symfoni.czny '' 
wyk. Orkic~try PR. pod dyr. Grzegorza Fitel· 
berga z udziałem Ewy Ilandrowskicj. Tursk;CJ 
- śpiew i Ji>zefa Smidowic7Ja - fortepian. 
22.05 „Kraków był metropolią muzyki polskiej 
felieton mU7.yczny prof. J. Reissa (z Krakowa) 
22.20 Przcnva. 22.25 Transmisja z d'Ziechińca 
Zamku Królewskiego na Wawelu. Część II.ga 

- Transmi,sja do Ameryki. 

22 garnitury męskie w worku 
Uc.11estnik kradzieży skazany na pobyt w Koronowie 
w.)Nocą 14 kwietnia r.b. jeden z przt:-,zienia i umieszczenie w Koronowie, jako 

chodniów zauważył na ulicy Rzgows'klej, niepopra·Nnego. 
"'.chodzących do zakładu krawieckiego Py- Rozprawie przewodniczył s. Wiśniew-
c1a pod n1umerem 33, trzech osobnilków. ski , oskarżenie wnos i ł prok. ścibiorek. 
Wydala mu się ta nocna wizyta podejrzaną, 
zam eldował więc o niej w komisariacie. 

Przybyła na miejsce policja ujrzała wy- BACZNOść MARYNARZE! 
chodzących już z za.kładu trzech osobni- Zarząd Związku Marynarzy Rezerwy 
ków obładowanych tłomokami. R.P. w Łodzi podaje do wiadomości wszy-

Ujrzawszy policję, toboły p-0zostawrn. stkich członków Związku, że w sobotę, dn. 
sami zaś rzucili się do ucieczki. Posterun- 17 czerwca rb. o godz. 18-ej, w lokalu 
kowym adalo się za trzymać jednego z osob Własnym przy ul. Lipowej 90-92, odbedzie 
ników. s ię ogólne zebranie czlonkó,·1 zwią.zku, 

j a'k się okazało był nim Edmunt Schn€e- poświęcone specjalnie s1rav:om tegoro­
wciss, sześciokrotnie j uż 'k arnny za krad;d e - cznych uroc7ysuści Dni .Morza organizo­
żc. W spakowanych tobolach znaleziono wanych pod ha1słern: „Nie d;imy się 
22 męski·:! garnitury wartości ogólnej blis- oct :pchnąć od morza!" Obccno ,'-ć wszy-

l)W zwivzku z mi·strzQstwami Pol>ki w szrzypim: 
niakn panów w dni.ach 23, 24 i 25 czerwca, celem 
obsadzenia funkcyj Sęchiiów liniowych Olllówienia I ko 3,000 zł. stikich członków na powyższym zebraniu 

=- Zatrzymany do winy ·slę n:ie przyznał. obowiązkowa. 

nktualoych spraw, zwołuje si~ :rehr&nie Zarzodu N• 
~SS. na 19:6. rh. na godz. 19.30 w lakalu pr:zy ul. Ie 
;w. Andrze,1« a m 7~ -· 

•• • p11c.-e • surowe1 wody 
;vczoraj zasi adł on ~a ławie oskarźo- Zapisy nowycli członków przyjmufe 

r.ycn. Po przerrnwadzcn1u przewodu Sąd Sekretariait Związku w czw.-:: 1ki i soboty 
wydal wyrok, skazujący go na 3 lata wi~- Yi. ~Q~in~_c.h oq 19 d.o 20-ej. 
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1.1.:eum, filmnaztum I Szkoła Powszechna 

ZOfll Pl;'fllOWSlllfJ 
w Łodzi, ul. Wólczaliska 55, tel. 122-22. 

Zawiadamia, że przyjmuje zapisy codziennie w godzinach 9 - 15. 

Egzaminy wstępne do Szkoły Powsze~hnej od dnia 1' czerwca 

PRZETARG · 
. Z'łrz~d M~ejski w Łodzi zrodnie z decyzji\ 

Magistratu z dnia 9. VI. 1939 r. ogłasza publiczny 
p~z~ta~g ustny na sprzedaż i rozbiórkę budynków 
m1e1sk1ch, położonych przy ul. Wodnej nr. 4-1, 
z tym, ie oferent do rozebraniu tychże zobowil\· 
zany będzie do zabrania materiału z rozbiórki, do 
~rr~w~ania dołów i oczyszczenia placu z gruzu 
t sm1ec1. 

odbędzie się „K O .N K U R S" 
io„ftnla ryb na •ę~lt· .,, stawach na Lubllokł I 
kolo Lotniska 1B 1elłca) Ł~"• eni• odb~dzte 1tt 
na I kij I haczyk. Jtdnoczdnl• podajemy, li 
przu sezon letni motna korzystać z lt4p1elt, 
piaty I kajaków. jale r6wntd rry '"' sl atl<ówtt. 

koaiykOwk~ I strzo tn cy. 
Batet aa ml•J•c:• - C•mJ' pray•ł••••· 

1 llPEKTOlłA• L.~GEllTA 
na Łódź i Województwo poszukuje 

„ G i m n a z j u m d n i a 22 
" L i c e u m „ 24 

• 
" 

OGŁOSZENIE 
Do akt Nr VI Km. lłU 39 
OBWIESZCZENIE. 

. . ~rzetarg 11stn>: • odbędzi': się w Zarzl\dzie 
mteJsk1m1 Pl. Wolnosc1 14, Il piętro, w pokoju nr. 
26 dnia 26. VI. 1939 r. o godz. 1 '2 w poł. .· 

Szcze~ółowe informacje otrzymać można w 
Wydziale Technicznym, Pl. Wolności 14, li piętro, I 
w pokoju nr. 25, · 

Wadium przetargowe z~oanie 1 przepisami . 
w wysokości zł. 100.- należy złożyć w Kasie Za· 
rz11du Miejskiego, zaś kwit przedłożyć przy prze­
targu. Wadia składane w waloraeh winny być de­
ponowane w Głównej Kasie Miejskiej przynajmniej 
na 1 dzień przed przetargiem, 

lowarzusfwo IJbezpie<zeń Wzajemng<b 
na Wgpadek ł.borobg w Warszawie. 

Warszawa, Pierackiego 14 

.O&ŁOSZENIA 
:DROBNE Komornik S11du Grod:r:ld.ego w lodzi 

rewiru 6~ito. .Stefan Góraki zamie• 
ukały w todzi, przy ul. Dowborczyków 
nr 2~ na ;r;asadzie art, 602 K. P. C. 
oJ!łasza, że w dniu 4 l i p • a 
19311 roku od godziny 1.3·15 w Łodi:i. 
przy ąllcy Południowej Nr 5'.! 
o.dbędi;ie 1ię public,i;na lic:vtacia, rucho• 
mości a mianowicie: masZ!Jna przędsal• 
nicz:a tak zwany ••lfaktor 011:acow. na 
łĄc&nll sumę zł. 3000 gt-, które mo~na 
01111\dać w · dniu licytacji w miejscu 
sprnda:ty, .w czaaie wyżci oz!łaczonym.

1 
Łódź, dnia 7 c:r:erwca j939 r. 

Komoraik: (-) Sttdan Głr•kl 
Sprawa F •• J. Kobli111 i Ska• p·ko 

F. "Ba't<ełn. i S'umowa .Manuf.ktura 
dawn. F. Geldoer • 

l.ódi. dnia 16 czerwca 1939 roku 

ZAfllZĄD MIEJSKI W LODZI 

zateletonut zaraz 

182-ł8lub102•29 
a otrzymywać będziesz„KURJER LODZKl" 
od jutra w domu. - Prenumeratę zamawiać 
można poc:r:ynając od każdego dnia mie•iąca 

Doa w tedr.1 IDrHdam 1tsr~ z wy· 
godami 1k11nalbowany w eentram do· 
chód s•. 67.000 eena Ił, 530.000, rotów· 
kil zł &IO OOO. Polłredn.lc7 wykluczeni, 
Oforty po( .Oku ja A" 
-------~~~~.....;_~~~~~~ 

Sklep 1pot7wezo-kobnlalny dob-;: 
pro•p1roj11e7 do anzedsoia prz:y ul. 
Llm1aow1klefo 19. Wiadomośd na 
mfojleu 

2 I J pokoi• z kochaill Sil ie11z:cze 
do wynajęcia na letnit1ka w Józefów· 
ku: wyJ!odna komuoikae.a. światło 

I elektryczne Wiadomoś~. sklep galant. 
Pomor1k:a. 22 · 

Letal•ko 2 pokoje umeblowane ku· 
ebnia, weranda. .Miej11cowość zdrowa 
1111, kllpiel. WiadomCIŚĆ Andrzeja a. 
Bog11sła wakl. , -· 
Umeblowaaae pokole z kuchniami 
lub utrzymaniem pod 11ucbym 1oano: 
wym lnom. Ceny przystępne. Wykno 
Budziszewice willa Pawła Menzla . . 

GIMIAZJDM- Mł;SKIE 
P O '' -Y (Dzienne) 

. ~~~lu0dcł11: \v'E~f lJol(.,, KH! •• !~!U~!.DH 
I •• I p O peło~ODll w l..adzi, w cenie 300-400.000 

L!ltalak~ w .Żakowicach, 2 poktljowe 
m1eezkaD1a z werandami. Wiadomodć: 
Al. 1 Maja ar. 11 dozorca wskate 

l • 
IID. - _ ,.,._ 

l.ódi, Sr6dmiejaka 5, tel. 226-18 
przyjmuje zapisy kandydatów do· klas: I, Il i lłl·ej. 

Egzaminy rozpoczną się dnia 22 czerwca r. b. 
Sekretariat czynny codziennie w godzinach od 10-13 i od 18-21. 
Czesne 35 zł. miesięcznie. 

Ogłoszenie o licytacji 
Ekspedycja Towarowa st. Łódź. 

Fabryczna P.K.P. zawiadamia, że 
.dn. ,2.0 czerwca 1939 r. na placu 
w>;}adunkowym, Nobel odbędzie 
aię publiczna licytacja niewykupio 
nego wagonu deszczułek tartych 
nieheblowanych do opakowań wa 
gi netto 14450 kg. z przesyłki 
Zagórz - Łódź-Fabryczna Nr 853 
nadana przez Olgę Szatyńsk'ł dla 
Bialera, wymagane vadium Hf'/o. 

Snnatura XVll Krn. 89139 

Obwieszczenie o licytacji 
nierucbomo,ci 

DZIAŁ 
LEKARSKI . 

DR 

&•staw MARKIEWICZ 
~horoby ek6rae i weneryczne 

Z~irkl 1-c, tel. 128-75 
od 5 do 8 wiecz. 

Doktór .Medycyn)' 

fiostaw Kohn 
Specjalista akuazer • ginekolog 

diate11aja 

ul. Piłsudskiego ·51 te1. 110.03 
Przyjmuje od 8-10 i od 4-8 w. 

Komornilc Sądu Grodzkie~() w to· 
dzi, rewiru 17· lfo, Leon w ąsow ski ma· 
jący kancelarię w tod;i.i. przy ulicy 
Cegielnianej tu. 55. na poostawie art. 
~1 § 3 k: p. ~- po.:lafe do oublic~nej PRZYCHODNIA DLA CHORYCH 
w1adomośc1, ze dnia 26 lipca I 
1~39 r. o ~odz. 10 ej w Sądzie ~rod~ Dl f .r f n.., I' l N I f 
kim w todza w salt Nr. 4 odbędzie się ft l' • " 
sprzedaż w drodze pubhcznego pne· mężczyzn i kobiet 
tartu nieruchomości, położonej w Kon• PIOT.RKO WS.KA SS 
sta11tyne>wie, przy ul. 11 l.istopada Nr. i.eca~al• ~or6". w~a.•ryc&11rcb ~•ll6ray•!t 
poi, l l,02111 c:r:. Nr hip. 270, rep. bip. Nr 5 Kobiety 1 dziec\ przy1mu1• k:ob111 
Nieruchomość ta onacowana została la-lek:arz. Przychodnia czy11na od 9 r. 

na sumę zt. 16.015.- cena zaś wywo• do 9 w. Spec1alnv srabiaet kosmetyczny 
łania w pier111szym terminie W\Dosi PORADA J si. 
zł. I 2.011 l'r. 25 

Przystępujący do prutargu obowią· 
· zany jest złotyć rękojmię w wysokości 
zł. ' 16~1 ,r. óO. 

t6dź, dnia 14 czerwca 1939 roku. 

Dr. med. 

Edwa.rd REICHER 

D a Doro„gcb •• • . w. zł. P1erwa:r:el\lłwo mail\ nowowybudo . 
(Polskiej Orranizacji Wojskowej) wane nierucbomolłci w latach 1937 i 1938 

lAfilJBIOIU 
DOKIJI'IENl"ł 

l6 ... „ cr6t1-•e1111a 5 tel. 226-48. Oferty pod sub „400" ~o adminiatr. Di· 
U&t 3 .... ' nlefuero p11ma. 

Przyjmuje zapisy do klas: I, li, Ul 1imnazjalnej i I-ej licealnej. 
Zaś za zezwoleniem Kuratorium do klasy IV. 
Egzaminy rozpoczn2' się 22 czerwca r. b. 

l Sekretariat czynny cocbiennie w rodzinach od 10-13 l od 18-~l. 
Czesne 35 zł. miesięcznie. 

Domek 2 r~z1 po dwa pokoje 1 kuch Mike Stefan zgabił świadectwo 
ai' z ~ródllttem I drzewami owoco- szkolne, wyd. w Szkolne Wirczorowoj 
•7mi: łeUtcnnkiefo ł6 Radogoizci w Zduńskiej Woli w r. 1928. 

braz rtezne malowanie na płótnie 

Dr. HENRYKOWSKI LECZNICA. 

I OkaayJale do 1przedania olejny 0 . , . ] 

dłuf. 172xlMI. UL Sienkiewicza 79, m. 26 li Ó ż N I . 

! I De~ i:-ow7 m11r•1HUJ, 8 mieuke:ń, I 
I 

praltua 1 komórki do 1JrzedaniL Ret- I t 
••HJall1te łllerA woael'Jt&aftla 

1kńJ1Jtll I nk1ul•JP 

lRAUGUnA '· ~.1J„ taL 
262

·" 
przyfm•f• od 1-11 I od 6-9 w. 

111eds. i lłwięta od, 9-tl.30 po poi. 

GABINET KOSMETYCZNY 

„IADWIGA" 
Kllbbldeao 86, tel. 185-47 

Wazelkie zabiegi k~, porady 
bezpłatne. Lampa kwarcowa d. 1 
W •bona.mencie zł. 0,75. God.złnr przy 

j~ od 10 do 8 wiec?;. 

L.CZ.ICA •••tai„ •• 
16łkami 

DLA CHO- Dl" Bii gardło dro<d odde-
~YCH NA 'Ir t cli.owe (aatma• 

Piotrkowska ti 1, t••· 121 -11 
9·2 r.p 5,30·8 w.pnytm.Dr.Z.Rakowaki 
Przy lecznicy czynny jest Gabinet ~onts•n 

do W1Zel1tlob prz8'•letlall. I sdjtd­
Wezwanla aa młaato. 

GĄB I NET 

Wenerologicznr 
w lecznicy „Pomoc" 

Claor. •k6ray l wenerJ'CZll.J' 
l tl le r. Il a 56, telef. 101.211 

(Bałucki Ryneli:) - Porada ~ ał. 

~-------~~--~----~---Dr ..... : . 

H. KLACZKO WA 

[ff lftiB. ~ „l[ll 
se •taleld lłłkaal 

DOKTORA. 

DON€HINA 
PllTllłWSll 18 

tel. 221·71 

PWJ Jma.je llt tlaOłJe.Jt WJm81&1'• 
8JCll prubJwula "' lte1D.ISJ ,.,.. 
neje eto.), • hlEł• ollorrola P?SJ· 

chod114crell t-1 l od 4-7 

Prywatna Przyckoclala 
WENEROl.OOICZN4 

hcaeaie cbor. weaeryc&11Jck ł 1kdraych 
Płotrk.owaka 1'1. 

O• I rano do 9 wfecsdr 
w niedziele od 9 - l1 rano. 

Panie przyjmaje kobieta lekar,. 
PORADA .Sal. 

Przyjęcia iotere1antów od f. I -U.tel 

Do alct Nr Km. V[[ 1849/39 

OBWIESZCZENIE. 

klnła St. PiHkl 11, wiadomołd na Zapowiedź p d · 1 d · ·. 
mieJle•. . • o •]e a ę o ogólneJ 

wiadomości, te 1> łlu11rz Franci1iek 

I , . - Kwalłny. w Bilewie powiat Łaski, 1ya 
W A.LlżY I KUFRY rołaik" Fąn~nłfll Kvuuego. zamieu· 

s or11taal11.•f flbr7 w11łltaalsowa11ef naJl<oral·•t· kały . . "! .\_\'.Y~•~a!lł! • . i. ~ ~ęnarlej tony 
ni•J 1ta..,.S.IH1: bu,o~re41lto w fabryc• Zu edy Jego Agn1eszk1 z do111'ti "'Niedtwiecka 
<'rumtlł~- anat.aaw Gralt•ld. w. Poio· oatatolo zamicszltalej w w1daw11 cb 
11o••t. •ao łl (d•wa. Za11:1'tu1tel.101·52 I l&~S powiat Ra wici; 2) robotnica fabrycz· 

l - na Marta Me1zyńska, :r:amietzkala w 
· Sl'J'••dam doa murowany. 15 mleu· Bydgo1zczy, Dworcowa •9, 11. córka 

I kali pdt placu. Koaopnicldej 92a Żu· :r:madego robotnika Kazimierza .Me· 
· bardll. ny:ńsklega, ostatnio zamlonk:ałego w 

Bydgo1Zuy, i tony jegG Marianny 
, z dom11 Kubiak, r:aml•szkałaj w Byd· 

' lpnadam dom cloehodo"y 1 ogro- go1zc~y, eh~~ zawrieć :r:wiązek: mal· 
dem w debrym punkcie. Wiadomość: tetlsk1. Obwieszczenie zapowiedzi nas· 
Zgłen, 8nlechaw1kiego 11, Sikor11ta. tąpić winno „. Byd2 osz1zy i IZ•zecie 

.K.urier Łódzki• w Łodzi. Bydgo1c7, 
dnia 15 czerwca. Urzodnik 1tanu cy• 

Place przy ul. Pryneypalllej do •prze ywilnego (-) Aulich, dyrektor. 
danła taalo, W'ladomodć: tel 101.22 

.M I • d • bensardyn::r do 1przedania 
Józef Ostow1ki - Stare Rokicie, ul. 
EmerJł1lna 6. 

l'OIAD~ 
a PRAtl 

b) ZAOFIAR_,WANE 

Akwlętor•w sdolnych zaang1taje· 
my Grimm i Kamletilki, Łódź, Piotr• 
kowska · 11. 

Grolnlkl nad Lindq 
w,dzlertawię polakowi kompie 
tnie urządzony p en • j o a at 
i r e a t a u r a c j q od zaraz. 
Wladomośó. w admioi•tracji 
~Kuriera Łódzki ego·, . ." . 

1 
i-< IE załączać znaczków!!? światowej 
sławy Jasnowidz Vichara. wybiera pod 
~1.1.~ancją szczęśliwe numery . . Rązwią 
ze C1 zagadkę przyszłości, da. Ci klucz 
Nowego życia- .Dobrobytu!!! Podaj 
zaraz datę urodzenia. Jasnowidz Vi­
~hara Kraków, Skrytka. 567. 

Za dh1Jrl mej tony Janiny Drotdt. r: 

Komornik · (-) Leon W 490w1ki Specjali•ta chorób •llórnych połołnlctwo i c1aoroby kobiece 
wenerycznych i •ek•aalaycla k 99 I 213 66 

Komornik S~a Grodzkiego w l.odzł 
rew. 7.gC>, Włodzimierz Gam~urcew za· 
mi•nkały w tocłżi, przy ul. Magi1trac 
kiej 8 na zasad:r:ie art. 602 K.P,C. ogła 
s:r;a. te w dniu 27 czerwca 1939 roku o 
!!od:r:. 11 w t.odz!, przy uL P6łnocaef 
12 odbędzie się publtczna licytacja ru-· 
eh oaioałci a m i a n. o w i c l • : 
12 tuz. :r:grzebel koi\1klcla. 3 pieca ie~ 
laznc• SO kl!. odlew6" ielaznych, 10 
kg. drzwiczek fram1gowych, 3 piccznł· 
ki, '8 uufelek, całk:owlte urz,d1enie 
sklepu 01zae. na ł,czn, 1umę sł '702,-, 
kt6re mołna ogl11,dd w dni u licytacji 
w mieisc11 1przedaty, w czasie . wytej 

Elr•pedjeatka wykwalifikowana z 
prakt1kl\ l dpbrym wykształceniem 
potzuklwana Dc>m Wypraw W. Knapp 
Piotrkow1ka 87. 

Ows1ank6 N z:amieazk:ałej w Łodzi przy 
ul. Staszica 12 nie od iowladam W 
Dro:i:dt, ·' 

Do akt Nr. ·x K~. 1040139 

OBWIESZCZENl'E, 

Komornik Sądu Grodzkiego w Ło­
dzi rew. 10-go Leonard Naborowski 
za.mieszkały w Łodzi, ul. Zachodnia 41 
na zasadzie &rt. 602 KPC. ogłasza 
że w dniu 22 czerwca 1939 r. o godz. 
uso w Łod:r:i. ul Nowomiejska nr, 10 
oc;lbędzie się publiczna licytacja ru· 
cbomości a mianowicie:· 50 &z:t. gumy, 
100 beretów, 49 czapek, 55 kapeluszy, 
39. grnsów guzików, 40 . kaftaników. 
urz!\dzeoie sklepowe, 11 tuz. pończoch, 
3 tuz. skarpetek, 30 pasków. 30 swe· 
tr6w. 102 szale weln„ 6 i '114 tuz, ręka 
wiczek, 30 sukienek, 6 Łuz. muszek, 34 
.rajtusy, 20 pasm wełny. 1 torebka, 2 
pudełka weluy. 4 tuz. palentek, o• 
szacowanych na łączną sumę zł 925, -

POŁUDNIOWA 281 telef. 201-93 pl'll)')mołe codzleaale od 10·12 
Leczeaie promieniami Roentgen• I Plotrkow• a • te • -

l'_::muje od 8-11 raao i od ó-3 wieczorem od 5-1 1 

DR MED. ~-'f~ Dr. med. 

P auli11aLewi 
Akuazer • Giaekolo~ 

Sródlllletska 28, · t;l;~r~ 
przyjmuie .od 1:.ł-l 1 od 4-8 wieczór 

~~c1.· L. NITECKI 
.Specjałieta chorób •kóraycll 

wenerycznych i moczopłciowycb 

N Wrat 32 front 1 pittro 
I 1 telefo11 2U·18 

Pri:yjmuje od 8-9,30 raao i od 5,30-9 w. 
W niedz. i święta o-4 9-12 w poi. 

M. Rundsztain 
ak•••erja i cborob)' kobleH 

POMORSKA 7, tel. 121„11 
Przyjmuj• od ir; s-10 r. i nd ł-8 w 

Dokt6r 

I• NA.~EL 
Aku1zer•ginekolog 

ANDRZEJA ł, telef. 228-9l 
puyjm11j• od 2-5 i od 6 -'1 w. 

które można. oglądać w dniu licytacji 

. :zŁn~ód~:_~~cud.nym~plOrzedaży, w ·9·c3z9asie wyżej ~~·d. NIEWI A.ŻS Kl 
z, . czerwca 1 r, ~~ ... H+ ·LUBICZ 

C&or. 1kcłrae woatl'Jftll• ł 1ek11111lae 
Komorr.:k 1.1 N~borowskl. 

Spee. chor6!J wa11aryc:111yc'.1 
sk6rnycla i eok•aalnycla 

ANDRZEJA 5, tel. 15~·40. 
l'rzyjmujo od 8-1 w pot. i od 5-J 

w niedziel• i lwięta nd 9 do 1 p;„ 

Piłsudskiego 69 

I (r6c Narll~ te~ Ht.JJ 
od 8-10, 12-:Z, 5-1 w1ecz. 

w niedii: 'więta ecl 9-11 

o:r:nac zonym. . 
L6d•. dnia 15 czerwca 1939 r, . 

\. 

Komernik: (-) W. Gambarcew 

·- -
„Czystość" 

Łóclś, 111. Plotrkowaka ł.ł, . ·"'- ' 

Telefon Nr. 167-łS. 

Przyimale w11111de robtty, a mlaH• 
włeit: e7ldinow·uie, •hit0w.A1•; ffo.. 
ter~~~!- or!.'~ e~er.c:r:_eią,,e w~!!••· 

oklea. 1pn,taałe biur I ,oioł. 

C1111 llollll1re11crJne 

Balet po1zulruie tan.cerki, Piotrkow- HUMOR 
1ka M, m. 33. Z1łoazenłe 19.30-20 

· LOKAL& 
I PllDIHlłNl4 

b) ZAOFIAROWANE 

MIESZKANIA 1 pokojowe od - 511 
kw., I P. s kuchnilł od zł. 65 kw. 2 p. 
s Jmchni" od zł. 160 kw. 3-4·5·6 poko 
jowe, lokale handlowe, pokoje UJD,eblo. 
wane pnoniery od ·z1. 25 m. poleca 
.,Koamos" wł&U. Jan Bl1l'Cb.art, Piotr I 
kowska 111 tel. 1'7-46. · 
:_ I 
o• 1·so patdzlernłkil b. r. do wyna· . 
~da aleHkanie pięciopokojowe z 
kaeh•ill i w1zelkimi wygodami. Kolo. 
nia ar~dników miejskieh. Narutowi. 
ęia 109 a, tel. 278·28. 

I Do WJ'•al-acla 2 pokoje z kuchni~ 
z w71odami od 1 Upea. Tylko dla 
cbrzełeijsn. Aleja 1·10 .Maja 62. 

11. 

- Ka.zie:i:ku, przy:z~-· - ··-· J • ~r ą· 
trobicki, 
:-- Powf~dz mu, że nie mogę go przy 
Jąć, bo Jestem chory. 

Redaktor naczelny i wydawca; JAN STYPULK~WSKI. 

- Odbito \V drukarni przy ul. Piotrkowskiej 105 _(żwirki 2 

dawruef Karola) 'Jl Łodzi. / 

l' • 
Redaktorzy: działu politycznego }art Stypułkowski, działu kroniki miejscowej i krajowej - Klaudiusz Lityński; dz1alu 
depesz -:--- fel!ks Tomaszewski; działu gospodarczego i ~zi~łu sportowego. - . Hieronim Feja; dodatków niedzielnych i świ4· 
tecznyeh - Mi~h~ Walter.i. za Mały Kyriei:- Henf'lk Ru~mck1. Za 9głoszema 1 artyku~y rekla.mowe odpowiada Franciszek 

Chm1elowsk1. Wszyscy zamieszkali w Łodzi 


	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s01
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s02
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s03
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s04
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s05
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s06
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s07
	Kurjer_Lodzki_1939_nr_165_s08



